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Póruljárt halasiak a honti rengetegben 

Tartozások, fiktív szálTl/ák 
A hatvanegy éves Hájas Pé

terné június 15-én a következő 
szövegű látleletet tette elém: 
" Tegnap este Micic Jovan a la
kásában az ablaküveg nek lök
te, és jobb kezét felsértette. 
Jobb kéz v. ujj PIP ízülete fe
lett ívelt, lebenyes metszett 
sebzés. Hypothenar felett 3 db 
4-5 mm-es metszett sebzés 
látható ... " 

Nem egyedül érkezett, ket
ten is elkísérték azok közül, 
akiknek elegük van a Jovan 
vezette kft-ben tapasztalt lehe
tetlef'l állapotoktól. 

Micic Jovánt sokan ismerik, 
hiszen szerteágazó kereske
delmi tevékenységet folytat a 
városban és az ország több 
pontján. Jó pár éve, hogy Ha
lasra nősült és itt telepedett le. 
Tartozásai csillagászati 
összegek, és szerteágazóak. 
A Halasi Állami Gazdaságnak 
csak potom négy és félmillió-

val lóg. 
- Június 14-én' elmentem 

Jovanhoz, hogy megkérdez
zem, tőle, miért nem fizeti ki a 
fiam bérét - panaszolta Hájas 
Péterné. Azt mondta ezzel én 
ne foglalkozzak, majd ő leren
dezi a fiammal. 

- Mennyivel tartozik? 
- Több mint negyvenezer 

forinttal. Én segítem a fiamat, 
de nyugdíjas vagyok, nem tu
dom az ő lakásának a rezsijét 
is fizetni. Ha megdolgozott ér
te, fizessen neki. 

- Ahogy látom nagyon ke
ményre sikeredett a beszélge
tés. 

- Hát igen, én mondtam a 
magamét, ő meg elküldött me
legebb éghajlatra. Akkor sem 
tágítottam. Erre ő meglökött, 
az ajtónak estem és betör
tem az ablaküveget. Több he
lyen elvágta a kezemet az 
üveg. 

Magyar vándor 
Minden csodával ellátott vi

lágjáró kerékpárján érkezett 
Halasra Zsigmondi Gábor, a 
világjáró kerékpáros. Felsze
relésének fontos tartozéka a 
nyolcvan kilónyi csomag, 
melyben tulajdonképpen a 
"házát" hordja magával. 

Miután tájékozódott váro
sunkban, beállított a Halasi 
Tükör szerkesztőségébe , 
hogy egy kis reklámot csapjon 
magának. 

- 1948-ban születtem Kis
várdán. Anyám tanítónő volt, 
apám állatorvos. Érettségi 
után beálltam a vasúthoz. Ké
sőbb mozdonyvezető lettem. 
Huszonhétéves voltam, ami
kor kimentem Franciaország
ba vonattal és ott is maradtam. 

- Miért ment ki? 
- Avasútnál elhallgatták, 

hogy fizetésemelés volt. Emi
att összekülönböztem a főnö
kömmel, aki röviden kirúgott. 

Először Spanyolországba 
mentem, majd Déi-Franciaor
szágba, egy Angoluéme nevű 
városba, ahol menedékjogot 
kértem. Onnan felküldtek Pá
rizsba, ahol egy évig éltem. 
Egy magyar pap segített. Al
kalmi munkákból éltem, irodá
kat, lakásokat takarítottam. 
Később autóstoppozni 

kezdtem. Igy jutottam el Niz
zába és ott maradtam délen 
hét és fél évig. 

- Mihez kezdett ezután? 
- Stoppal bejártam egész 

Franciaországot, Spanyolor
szág nagy részét, Olaszorszá
got és Anglia jelentős részét. 
Sajnos 1983-ban el kellett 
hagynom Franciaországot és 
átmentem Olaszországba. Itt 
e~y ideig a magyar apácák se
grtettek Rómában, de mivel 
nem sikerült letelepedési en
gedélyt kapnom, el kellett jön-

(Folytatás a második oldalon.) 

Ez nem az 6 ügye ... 

Jovant a saját "hivatalában" 
kerestem fel. Azt mondta, 
hogy a dolog egészen más
képpen történt: 

- Tehát nem lökte az ajtó
nak az idős hölgyet? 

- Nem. Megkértem, hogy tá
vozzon, mert ez nem az ő 
ügye. 

-Hanem? 
- Nekem a fiával, Lizivel van 

dolgom. Nem gyerek már, fel
nőtt férfi, nekünk kell szót érte
ni. 

- Ott tartottunk, hogya nénit 
távozásra szólította fel... 

-Igy van. Erre ő hadonászni 
kezdett a kézitáskájával és be
levágott az ablakba. Felsér
tette a kezét. Ez az igazság. 

- És miért követte őt? 
- Mert attól féltem, hogy va-

lami kárt tesz a kocsijaimban. 
Nagyon felzaklatta magát. 

- Kénytelen vagyok azt is 
megkérdezni, hogy miért nem 
fizeti ki alkalmazottaít? 

- Tudomásom szerint ne
kem sincs tartozásom, de van
nak vitás eseteim, melyeket a 
dolgozóimmal kell megtágyal
nom. Úgy nem lesz megoldás, 
ha máshol panaszkodnak és 
nem nekem mondják el a bá
natukat. Ennek csak egy meg
oldása van, beszélnünk kell a 
problémákról ... 

A panaszok meg csak 
szaporodnak 

Jovannal történt beszélge
tésem utáni napon egymás ke
zébe adták a kilincset a sértet
tek a szerkesztőségben. Kide
rült, hogy van mondanivalójuk 
bőven. A jugoszláv szárma
zású vállalkozó Halasról tobo
rozta munkásait a Parassa
puszta melletti Hont községbe 

(Folytatás a második oldalon.) 

Erőszakra erőszak a válasz 
Kettős neveltetésünk fonák

sága abban is megmutatkozik, 
hogy míg a filmbeli hősi mí
toszt az amerikai rendőr teste
síti meg, a magyar rendőrről 
százával gyártottuk a hülyébb
nél hülyébb vicceket. Ennek is 
köszönhető, hogy az egyre 
durvábbá váló bűnözés erő
szakos fellépést vált ki rend
őrei nkből. Szinte nem múlik el 
hét, hogy ne hallhatnánk, 01-
vashatnánk a rendőrök fegy
verhasználatáról, ami ugye az 
er.őszakos fellépés végső for
mája. Dr. Kastyák János rend
őrkapitányt a fegyverhaszná
lat jogszerűségéről kérdez
tem. 

Tájékoztatása szerint a 
fegyverhasználat a rendőri in
tézkedés legvégső bb formája. 
Hét esetben említi a szabály
zat a jogosságot. Ezek: más 
személy életének, testi épsé
gének veszélyeztetése, rend-

őri önvédelem, súlyos bűncse
lekmény elkövetésének mega
kadályozása, bűnöző elfogá
sa, őrizetes vagy elítélt elfogá
sa, tettleges ellenszegülés il
Ietve a közrendre súlyosan ve
szélyes csoportosulás felosz
latása. A fegyverhasználat ter
mészetesen egyik esetben 
sem azonnali cselekmény, 
tudniillik ezt meg kell előzze 
olyan rendőri intézkedés, mint 
például segítségkérés, testi 
kényszer, azaz gumibot, 
spray, kutya alkalmazása, fi
gyelmeztetés fegyverhaszná
latra, majd figyelmeztető lö
vés. Csak ezek után jöhet a 
célzott lövés. Szabad legyen 
megjegyezni, hogy a döntési 
sorozatra a legtöbb esetben 
annyi idő sincs, mint amennyi 
az elmondáshoz kellett. Min
denkinek azt tanácsolom: jobb 
a békesség. 

-is-

Június 30. később való
színű a nemzeti ünnepeink 
sorába fog tartozni, bár még 
nem érezzük, érezhetjük át 
ennek igazi jelentőségét. A 
csendes, méltóságteljes 
örömnek viszont helye van. 

A vakon született ember 
úgy éli le az életét, hogy nem 
tudja, mit jelent a fák zöld
je, a vihar utáni naplemente 
pompás színorgiája, szá
mára nem sokat mond Boti
celli, az élet milliónyi alko
tójáról onnan tudja hogy lé
tezik, mert mondják neki. 

így van a fiatalság és a mai 
negyvenes generáció is a sza
badság, általunk soha nem 
tapasztalt mitoszával. Mert 
mitosz volt számunkra. Alig 
néhány éve legtöbbünk még 
úgy érezte: ez itt, Magyaror
szágon soha nem fog eljön
ni. Már nem hittünk benne 
és lám, nekünk is megada
tott. 

A nemzeti szuverenitás 
immár kézzel fogható való
ság, a kommunista diktatúra 
is múlté, de mintha valahogy 
mégsem éreznénk jól ma
gunkat. 

Igen, több kell. Az utca 
túloldalán a jól fűtött hajlék 
elől elmentek már a SZUTO

nyos őrök, az ajtóról is le
verték a lakatot, vár bent a 
szobában a meleg cserép
kályha és a terített asztal. 
Éhesek vagyunk, csontunk 
is átfagyott a hosszú hideg
ben, alig birun k mozdulni. 
Pedig gyorsan kellene át
lépni a hömpölygő autóso
rok között, mert sokáig nem 
bírjuk már. Keressük az át
kelőhelyet, de csak a régi, 
jól megépített vörös folyosó 
vezet túlra, ott mi nem fé
rünk el. Megtehettük volna, 
hiszen már egy éve, hogy ke
zünkben a meszelő, fessünk 
magunknak egy jó széles 

zebrát. Helyette ki tudja mi
ért, a vörös átjáróhoz még 
rendőrlámpát is építettünk, 
nehogy bajuk essék, kik tő
lünk tagadták meg a bizton
ságos átkelést. Törődhet
tünk volna magunkkal, he
lyette egymás kezéből ver
jük ki a szerszámot, az ide
gen bilincsek mintha hi
ányoznának, eszeveszetten 
kötjük magunkat gúzsba és 
nem értjük miért oly maga
biztos és gúnyos a nemrég 
padlón lévő legyőzött. 

Mi már csak ilyenek va
gyunk. Vakon születettek, 
kiknek a szeméről a gondvi
selés váratlanul levette a há
Iyogot, jó darabig nem tud
juk mi történt. A gyógyulás 
lassú. Még csak légy-szem
mel látunk apró mozaiko
kat, de kezd összeállni a 
kép. Építeni, festeni kelle
ne. Az útfestésben, mint 
annyi minden másban nincs 
még ugyan gyakorlatunk, de 
ezt is meg fogjuk tanulni. Az 
autók megállnak, mi óvato
san, majd egyre bátrabban 
lépkedve minden különö
sebb ceremónia nélkül át fo
'gunk kelni . Elfoglaljuk a he
Iyünket és, ha a vérünket át
járta a meleg, ha jóllaktunk 
és végre könnyű álom után 
ébredünk, egy reggel azon 
kapjuk magunkat, hogy tö
kéletesen látunk, biztonság
ban vagyunk, nem is értjük, 
mitől kellene félni. 

Talán soha nem is féltünk, 
nem is fáztunk, nem is éhez
tünk. Hisz ez az állapot a ter
mészetes . És rájövünk, hogy 
ez a szabadságtól van, min
den ebből táplálkozik, már 
tudjuk, hogy miről nem sza
bad többé lemondanunk. 

Már csak a magunk bék
lyóitól kell megszabadulni. 

Tóth Zoltán 

Egy k{)I-..cepciós ~~kél-.-.t()rtél-.ct~" szilál-..kjai 
." 

Megvezették Erdősiéket az AB-ban? 
"Mivel alapos gyanú merült fel, -

melyről írásos dokumentum van a 
birtokomban - hogy On a munkavi
szonyából adódó kötelességét meg
szegte, ezért a mai napon fegyelmi 
eljárást indítok és munkaköréből a 
mai naptól a fegyelmi eljárás befeje
zéséig felfüggesztem. 

Felhívom figyelmét, hogy a fe
gyelmi eljárás alatt köteles a fe
gyelmi meghallgatáson részt venni. 
A felfüggesztési időtartam alatt a 
munkahelyén nem jelenhet meg, hi
vatalos íratokat nem kezelhet. " 

Május 13-án a fenti szövegű pe
csétes papírt adta át Csányi István, 
az Állami Biztosító kiskunhalasi fi
ókigazgatója, beosztottja, Erdősi 

Tibor üzletkötő részére. Hasonló 
szövegű határozatot kapott fele
sége is, aki ugyanitt mint fiókköny
velő dolgozott. A fegyelmi meg
hallgatás május 15-én történt. A fe
gyelmi határozat ellen a házaspár 

fellebbezett, de az ÁB szolnoki, re
gionális központja különböző 
okokra hivatkozva nem tárgyalta 
az ügyet. Többek között azért sem, 
mert a munkahelyi döntőbizottság 
tagjai éppen szabadságon voltak, 
meg különben is átszervezés alatt 
áll az egész felülvizsgálati szerv. 

Anélkül, hogy kommentálnánk a 
történteket, közzétesszük a fe
gyelmi tárgyalás jegyzőkönyvének 
egyes részleteit, amit Erdősi úr bo
csátott szerkesztőségünk rendelke
zésére: 

Csányi István: "Tudomásomra 
jutott, hogy Erdősi Tibor előrehala
dott tárgyalásokat folytat a Provi
dencia Biztosító bajai kirendeltsé
gének vezetőjével... Olyan megbí
zottak kerestek meg, akik nem vol
tak annak tudatában, hogy Erdősi 
Tibor, az AB fiók főállású dolgozó
ja, és tájékoztattak, hogy mint a 
Providencia Biztosító megbízott 

munkatársai Erdősi Tibor beosz
tottjaként fognak konkurenciahar
cot folytatni fiókunkkal... Ezek 
után olyan levél birtokába jutottam, 
mely teljesen egyértelművé tette szá
munkra, hogy Erdősi Tibor további 
alkalmazása a kiéleződött piaci 
helyzetben óriási veszélyt jelent szá
munkra. Ugyanis ez időszakban 
Erdősi Tibor táppénzes betegállo
mányát töltötte. Számunkra fennállt 
annak a veszélye, hogy míg intéze
/Ünknél főállásban táppénzét kapja, 
addig a konkurens biztosítónál 
szervezi a megbízottak hálózatát, 
melyről személyesen győződtünk 
meg ... (Erdősi kórházban volt ápri
lis 29. és május 9. között). Ezentúl 
olyan adatok jutottak birtokomba, 
hogy Erdősi Tibor munkakörével 
vétkesen visszaélve adatokat szol
gáltatott ki egy másik, konkurens 
biztosító részére ... " 

- Nem tudom megítélni, hogy mi-

Iyen súlyosak ezek a vádak, hiszen 
nem ismerem a biztosítótársaságok 
farkastörvényeit. De Ön, Erdősi úr. 
hogyan vélekedik erről? 

- Nem tudtam, hogy ma Mag) .Ir
országon tilos elhelyezkedési szán
dékkal más céget felkeresni . Leg
alábbis a beosztottaknak tilos, hi
szen a fiókigazglltó is távozni ké
szült tavaly decemberben, de mivel 
az ÁB komoly kereseti lehetőséget 
ajánlott fel neki , így maradt. 

- És ezek szerint Ön sem távo
zott ... 

- Nézze, érdeklődtem, hiszen 
egy új lehetőség mindenkit kíván
csivá tesz. Összehasonlítást végez
tem és az ÁB mellett döntöttem. 

- Csányi úr utaIt arra is, hogy On 
bizalmas információkat szolgálta
tott ki. 

- Ezt egyszerűen visszautasítom, 
hisz ez azt jelentené, hogy én egy 
másik biztosítónak kémkedtem. Ez 

olyan mint egy koncepciós per. A 
jegyzőkönyv szerint erre a választ 
Sipos János, Erdősi úr közvetlen 
munkahelyi vezetője adta meg: 

Sipos János: " ... Most tudomá
somra jutott egy konkrét esetként, 
hogy a konkurens biztosító munka
társával Erdősi Tibor olyan kapcso
latban áll, amely érdekeinket sérti . .. 

- Erdősi úr, mit jelent az "olyan" 
kapcsolat? Netán barátkozik egy 
konkurens biztosítási ügynökkel? 

- Mivel főnökeim nem mondtak 
nevet, így továbbra sem tudom, 
hogy miről, főleg kiről van szó. 

- On persze kérte, hogy nevezzék 
meg az illetőt ... 

- Igen. Sipos János azt a választ 
adta, hogy olyan szerződések anya
gát, melyek különböző okok miatt 
a konkurens Hungária Biztosító sé
relmezett. Na ez a nesze semmi, 
fogd meg jól, hiszen ebből megint 
csak nem tudtam meg semmit. 

Csányi Islván a következőkép· 
pen kommentálta a tényeket: ,,A 
fent említett adatok nyilvánosságra 
hozása ezen tárgyaláson nem cél
szerű, tekintettel, hogy ez egyes em
berek (f) egzisztenciális és munka
helyi biztonságát veszélyezteti ... .. 

- Erdősi úr, ezek szerint a fe
gyelmi eljárás során nem kapott tá
jékoztatást arról, mivel vádolják? 

- Semmi konkrétumot. így hoz
ták meg a fegyelmi határozatot, mi
szerint engem csak szigorú megro
vásban részesítettek, mert én meg· 
bántam amit tettem. De könyör
göm - oda is írtam a jegyzőkönyv 
alá - hogy semmit nem bántam 
meg. 

Erdósiné rosszabbul járt 
Erdősi Tibornét a munkaviszo

nyával kapcsolatos kötelezettség 
vétkes megszegése tárgyában talál

(Folytatás a második oldalon.) 
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Megvezették Erdősiéket az AB-ban? Magyar vándor Piaci 
árak 

(Folytatás az első oldalról.) 
ták "bűnösnek", ezért őt más mun
kakörbe helyezték, négyezer forin
tos fizetéscsökkentéssel. Az ő bűne 
az volt, hogya konkurens céget 
személyi adatokról tájékoztatta. 

A fegyelmi határozat szerint : 
n' •• Ezzel súlyosan megzavarta a 
gépjármű felelősségbiztosítás meg
szervezését, és a konkurens bizto
.<{:ó javára, összejátszva férjével 
igen hátrányos helyzetbe hozta inté
zetünket és személyesen megbízot
tunkat. Bizalmatlanságot idézett elő 
a külső munkatársaink körében, a 
szerzői gárda kialakítását nagyban 
megnehezítette ... " 

Erdősiné jelenleg betegszabad
ságon van, idegei felmondták a 
szolgálatot. 

- Május 13-án mindkettőnket be
hívatott Csányi úr - mondja Ma
rika és közölte velünk, hogy azon
nali hatállyal elbocsát bennünket, 
de annyi esélyt még ad, hogy mi ad
juk be a felmondást és rögtön tá
vozhatunk. Hát nekünk eszünk 
ágában sem volt felmondani, mivel 
semmit nem követtünk el. Mi azt 
sem tudtuk, hogy miről beszél. .. 

munkatársak körében... Mi ebből 
az igazság? 

- Erről röviden annyit, hogy dr. 
Hudoba Miklósné, aki már az ÁB
nál dolgozik, előtte a Providenciá
nál aláírt egy szándéknyilatkoza
tot , lead ta az önéletrajzát és a tel
jes személyi anyagát. Itt a lakásun
kon május 8-án reggel kereste a fér
jemet a Providencia titkárnője, 

hogy megtenné-e azt a szívességet, 
hogy szól a szomszédban lakó Hu
dobánénak, mert hiányzik még az 
erkölcsi bizonyítványa. Én közöl
tem vele, hogy a férjem kórházban 
van, de a hölgy már tegnap óta az 
ÁB megbízottja, nem aktuális a 
dolog. 

- Bizonyiték van ön eDen? 
- Igen, ha az bizonyíték, hogya 

hölgynek levelet küldött a Provi
dencia igazgatója, amiben említést 
tett rólam ... 

- Ez a levél miképpen jutott Csá
nyi úrhoz? 

- a gyerekeitekre való tekintettel is 
- de vedd tudomásul Marika, hogy 
csak szeptember l-ig dolgozhatsz 
itt, mert átszervezés miatt elkülde
lek. Te pedig Tibor sürgősen keress 
más munkahelyet , ugyanis a július 
l-i átszervezéskor téged is elbocsá
talak . Ha nem, olyan lehetetlen 
helyzetbe hozlak , hogy úgy is el 
fogsz menni. 

- Tibor, ön közben mégiscsak el
helyezkedett a Hungária biztositó- -
nál ... 

- Kénytelen voltam, hiszen az 
igazgató nyíltan megmondta, hogy 
július l-el úgyis elbocsát. Ekkora 
bizonytalanságban nem lehet élni. 
Kínálkozott egy lehetőség. Jobban 
mondva megszántak ... Mi méltó
ságteljesen viseltük a meghurcolta
tásunkat, talán ezért is kelt szárny
ra oly sok mendemonda. Mivel úgy 
érezzük, hogy ügyünkben az illeté
kesek, akik felülvizsgálhatnák ezt a 
lehetetlen állapotot nem akarnak, 
vagy nem tudnak mozdulni, úgy 
döntöttünk, hogy a nyilvánosság
hoz fordulunk ... 

- Marika az ön esetét meg vég
képp nem értem ... 

Zsigmondi, a kerékpáros 
globetrotter 

(Folytatás az els6 oldalról.) 
nöm. Tovább vándoroltam. Nagyon 
megtetszett Párma városa. Ott sZinte 
mindenki biciklizik. Sok barátot szerez
tem és munkám is volt. '84 szeptembe
rében továbbálltam. Egy borbely bará
tom tanácsára kerékpáron kezdtem el 
vándorolni a világban. Azt mondta, 
hogy jól megélhetek abból, ha kerék
pározgatva egy-egy városban jelentke
zem az újságnál, radiónál, televiziónál 
és elpanaszolom, hogy a pármai rend
őrség rútul kirugott. Igaza volt, mert a 
keréKpáros üzlet '87-ig fényesen ment. 

- Miért romlott meg? 
- Az. olasz üzlet elvirágzott, ezért át-

mentem Svájcba, Ausztriába, NSZK
ba, Hollandiába és a többi európai or
szágba. Lénye~ében abból éltem, 
hogy mindenütt Irtak rólam, szerepeI
tem a tévében, rádióban és ezért va
lami kis honoráriumot kaptam, amiból 
egy napig el tudtam tengődni. Az. ottani 
papok olvastak rólam, vagy hallottak a 
rádióban, láttak a tévében. Ennek ha
tására segítettek, kolostorba befogad
tak, szállást adtak. 

- Itt Halason is ezzel a módszerrel 
próbálkozott? 

- Természetesen. A református tisz
teletes úrtól már kaptam egy százast. 
Most megyek a katolikus paphoz. 
hátha tud adni valami pénzt. Jó lenne a 
zsidó rabbit is megkeresni. Pesten a 
Dohány utcában a rabbitól ötszáz forin
tot kaptam. Talán még a Pintér Műve
ket kellene megkeresnem Kecelen, 
hátha segiteni tudnak anyagilag. 

- Mennyire stabil ez a tarhálás? Ho
gyan él meg bel6le? 

- Sajnos tavaly és az idén már elég 
kevés pénzhez jutottam. 

- Van-e valamilyen életcélja? 
- Lenne, de sehol nem juthatok ál-

landó munkához. 
Szeretném a Bermuda háromszög

ben felkutatni, hogy ott miért tűnnek el 
a hajók és repülőgépek? Vajon a bicik
lik is eltűnnének? 

kép-szöveg: 
Lévay Kálmán 

Paradicsom 
80-100 Ftlkg, 

Paprika 
Uborka 
Borsó 
Karfiol 
Karaláb 
Fokhagyma 
Zöldhagyma 

6-16 Ftldb, 
20-30 Ftlkg, 
20-25 Ftlkg, 
35-50 Ftlkg, 

12 Ftldb, 
10 Ftldb, 

6-8 Ftlcsomó, 
Saláta 5-8 Ftldb, 
Retek 5-10 Ftlcsomó, 
Káposzta 35-40 Ftlkg , 
Gomba (sampion) 

150-170 Ftlkg, 
Tojás 3,50 Ftldb, 
Szamóca 80-100 Ftlkg, 
Cseresznye 

70-100 Ftlkg, 
Meggy 40-80 Ftlkg, 
Zöldborsó 20-30 Ftlkg, 
Petrezselyem 

20-35 FtJcsomó, 
Sárgarépa 

15-20 FtJcsomó. 

- Önt azonnal felállitották az iró
asztalától? 

- Igen. Figyelmébe ajánlom a 
következő dátumokat: május 13-án 
hétfőn felfüggesztettek az állásom
ból, IS-én szerdán volt a fegyelmi 
tágyalás és 17-én pénteken már 
meghirdették az állásomat a Tü
körben . De ez még semmi. Május 
20-án vettem át a fegyelmi határo
zatot, ami ellen ugye fellebbez
tem ... Tehát már a fegyelmi hatá
rozat előtt meghirdették az álláso
mat, azaz mindenképpen el akar
tak távolítani a munkahelyemről. 

- Hudobáné adta át neki. Hogy 
miért, az az ő dolga, meg az is, hogy 
egyszerre több biztosítót hitegetett 
elhelyezkedési szándékával. En
gem kényelmetlen helyzetbe ho
zott egy olyan dologgal, amihez 
semmi közöm. 

- Nem értem még mindig az ön 
bűnét ... 

- A fiókigazgató szerint én titkot 
árultam el azzal, hogy a hölgy ná
lunk dolgozik. 

- Nincs egyedül, hiszen akiket 
felkerestünk, azok is értetlenül áll
nak felette. Hamarosan nyilvános
ságra hozom azt is, miért is kellett 
nekem sürgősen fegyelmit adni és 
tudomásomra hozni , hogy nemkí
vánatos személy vagyok a halasi 
ÁS-nál... 

Ülésezett az önkormányzat 

- A határozat szerint ön súlyosan 
megzavart egy fontos feladat meg
szervezését, összejátszott a férjével 
és bizalmatlanságot idézett elő a 

- Mert az titkos? 
- Szerinte igen, sőt az is, hogy ő 

az igazgató ... 
- Kapott egy fegyelmit, amihez 

képest nevetségesek a vádak. 
- A második és harmadik legsú

lyosabb büntetés kombinációját 
kaptam, de nem a fegyelmin van a 
hangsúly. Csányi úr a határozat át
adásakor megjegyezte, hogy: tette
tek már annyit az ÁS érdekében, 
hogy ne bocsássalak el benneteket 

- Ezzel azt sugallja, hogy tudato
san előkésziteU akcióról van szó? 

- így igaz. 
- Ez akkor egy másik történet ... 

Posztobányi Lászl6 

Időközben a kezünkbe került az 
a levél, amit a Providencia Biztosító 
Rt kirendeltség vezetője, dr. Pazár 
László írt Erdősi Tibornénak a fél
reértés tisztázása végett. Részlet a Le
vélból: 

Erdősi Tiborné részére 
Tisztelt Asszonyoml 
Munkatársam a reggell (7 és 1/2 8 óra közötti 

IdŐben) teljesítette azon kérésemet, hogy férjét te
lefonon hívja fel. A telefonbeszélgetés célja az lett 
volna, hogy segftségét kérjük abban, hogyave
lünk megblzási szerződést már aláírt dr. Hudoba 
Mlklósnét erkölcsi bizonyítványának megküldé
sére sürgessük. Kértük volna ezt azért, mert tu
dott volt előttünk, hogy az önök közeli szomszéd
Ságában (Is) lakik dr. lfudoba MIklósné. Férje tá 
vonétében munkatársam a keresett személy tar
tózkodási helye felől érdeklődött öntől - két lakás
címet ls megjelölt Hudobáné - hogy távíratllag kér
jük fel erkölcsi bizonyítványának megküldésére. 

Ekkor közölte ön, hO!jlY a távírati értesítés már 
feleslegesnek látszik, miután dr. Hudoba Miklósné 
az Állami BIztosítónál is belépett üz/etkótónek az 
el6z6 napon. 

Ezt követően a délelőtti órákban írtam levelet dr. 
Hudobánénak, miután hihetetlennek tűnt, hogy 
nevezett velünk létrejött szerződése ellenére más 
céggel ls szel'1,ödött párhuzamosan. 

A történtekért ezúton is elnézését kérjük, mert 
nem tételeztük volna fel, hogy egy megbizását 
megszegö állampolgár levelünket - engedélyünk 
és beleegyezésúnk nélkül - bárhol nyilvános
ságra hozza." 

Dr. Pazár László 
kirendeNség-vezet6 

Ötven éve érettségiztek 
A Szilády Áron református gim

názium 1941-ben érettségizett di
ákjai a hét végén ünnepelték meg 
e neves esemény ötvenedik évfor
dulóját. A kétnapos ünnepségre a 
még életben lévő egykori diákok a 
világ minden tájáról jöttek. Volt aki 
Amerikából, volt aki Svédország
ból, volt aki Párizsból érkezett. 

A múlt pénteki ünnepélyes tan
évzárón az öregdiákok nevében 
dr. Vedres Ferenc mondott beszé
det. Este egy kötetlen beszélgetés 
során felelevenedtek a hajdani 
szép emlékek. Szombaton délelőtt 
11 órára gyülekezett az osztály, 
egykori diákok, tanárok a hagyo
mányos, ünnepi osztályfőnöki órá
ra. A régi tanulókat az intézet mai 
vezetője, dr. Szabó Miklós igaz
gató fogadta. Az osztályfőnöki 

órán zsúfolt teremben kezdődött 
meg a névsorolvasás. Amint az el
hunyt egykori osztályfőnök, Jere
miás Lajos tisztét átvett Paczolay 
István elmondta, ez a közösség 
volt az intézmény legösszetartóbb 
osztálya. Ezt mi sem jelzi jobban, 
mint az, hogy aki még él és címe is
mert, szinte kivétel nélkül eljött erre 
a jeles ünnepségre. Gyakran elfúló 
halk sfrás mellett számoltak be az 
egykori diákok életük alakaklJlásá
ról. Akik pedig már nem élnek -
sajnos, ők vannak többen - helyet
tük hozzátartozójuk mondta el az 
elmúlt évek történéseit. Az eltávo
zott diákok emlékét égő gyertyák 
jelezték. 

A rendhagyó osztályfőnöki órát 

az egykori tanuló, Tegzes Miklós 
szívfájdítóan szép szavalata zárta 
be. A rendezvényen jelen volt Tóth 
Béla, a hajdani rajztanár is, a tisz
teletére rendezett kiállítás az is
koladísztermében látható. 

A jelenlévők ezt követően végig
ballagták az ötven éwel ezelőtti 
utat. A folyosókon át jutott a gyüle
kezet az iskola udvarára, ahol az 
ötvenedik évforduló tiszteletére az 
egykori diákok képviseletében 
Pelle József kért szót, majd felol
vasva az ezen alkalomra készftett 
jubileumi okíratot. 

Az 1941-ben érettségizett és az 
esemény ötvenedik évfordulójának 
megünneplésére összejött diákok, 
özvegyeik a természetszeretet és 
környezetvédelem szimbolizálásá-

ra, az ősi iskolához való ragaszko
dás és hagyománytisztelet kifeje
zésére, valamint az iskola mai és 
eljövendő ifjúságának példamuta
tás céljából az osztály nevében 
emlékfát ültettek és emléktáblát 
helyeztek el. 

Dr. Szabó Miklós az iskola nevé
ben meghatottan és köszönettel 
vette át az eseményt megörökítő 
okíratot és megígérte, hogya gim
náuzium mindenkori végzős tanu
lói ápolni fogják és védelméről gon
doskodnak. 

Az egykori osztálytársak azzal 
búcsúztak, hogy jó lenne minél 
nagyobb létszámban öt év múlva 
újra találkozni Kiskunhalason az 
ötvenötödik évfordulón. 

Horváth Róbert 

A műszaki csoport által beter
jesztett ún. "Kisbosnyák" piac 
rendezési javaslata, s a szóban 
elmondottak nem keltették azt a 
benyomást, hogy itt egy alapo
san átgondolt és minden részle
tében tisztázott koncepcióra ké
rik a képviselőtestület áldását. 

A képviselők egy fantom tev
vel álltak szemben, ahol a két 
pályázó vállalkozó személye 
sem volt ismeretes. Csupán 
egyet tudtak biztosan, hogy az 
elképzelt piacrendezés jelenlegi 
helyén, újabb zöldterület meg
semmisítésével, a park megron
gálásával fog együtt járni. 

Dr. Nagy Lajos, Rostás Lász-
16, dr. Gszelmann Ádám erőtel
jes tiltakozása nem volt hatásta
lan. A majd két órás, már-már 
parttalanná váló tiltakozásra, 
T6th Zoltán polgármester kije
lentése tett pontot: "a zöldterüle
tek rablása évek óta tart" meg le
het és meg kell állítani. Végül is 
olyan határozat született, hogya 

képviselőtestület szükségesnek 
ítéli a pályázatok részletes kidol
gozását. 

Ezután arr61 döntöttek, hogy 
pályázatot hirdetnek a Város 
Polgármesteri Hivatala, Kiskun
halas Településszolgáltatási 
Önkormányzati Vállalat (volt 
Kommunális) igazgatói munka
körére. 

Elfogadták a dr. Vilonya Ba
lázs jegyző által beterjesztett 
névsort, mely a Pályázat Elbírá
ló Bizottság személyi összetéte
lére vonatkozott. 

Rostás Imre és társai részére 
történő csereingatlan átadása 
ügyében döntött a testület. A ko
rábbi Gyárfás utca - Margaréta 
utca sarkán lévő építési telek 
beépítésére kötött vállalkozási 
szerződést a műszaki csoport 
egy korábbi képviselőtestületi 
utasítás értelmében felbontotta 
Rostásékkal. 

A szerződésbontás anyagi kö
vetkezményekkel járt a város ré
szére, melynek ellensúlyozása 

képpen új építési területet jelöl
tek ki a kertvárosban, az Imreh 
Mária utcában. Ez az 1300 m2 

nagyságú telek a vállalkoz6k ál
tal is alkalmasnak találtatott, és 
ezen egy nyolclakásos épületet 
kívánnak felépíteni. A képviselő
testület hozzájárult az Imreh Má
ria utcai 7716 hrsz.-ú telek át
adásához és a vállalkozói szer
ződés megkötésére engedélyt 
adott. 

Végezetül jóváhagyta Nyakó 
Csaba garázsépítési kéreimét, 
Nemere Péter területvásárlási 
igényét pedig elutasította a tes
tület. 

A Városi Ifjúsági Műhely 
Egyesület kéreimét a Végh kúria 
hasznosítására, ugyancsak el
utasították. 

Az ÁMK "Magyar" termében 
tartott "rendkívüli" testületi ülés, 
a teraszon működó és az ülést 
meglehetősen zavaró "MADE IN 
HANGERÓ" zenekar hangjai 
mellett fejezte be a munkát. 

HarmosJenö 

Tartozások, 'fiktív számlák 
(Folytatás az els6 oldalról.) 

eladónak. A munkakönyvek be
jegyzései szerint "vegyes" alkal
mazásban voltak. 

A minimális létfeltételeket sem 
biztosította. Például nem volt víz, 
vécé, és a melósok hetekig konzer
ven éltek. Jovan megegyezett ve
lük, hogy 80 Ft-os órabérrel szá
molja el munkájukat, de csak negy
venet tüntet fel, mert igy mindenki 
jól jár. A fizetésnél derült ki, még
sem így gondolta, hiszen vala
mennyiüket 40 Ft-tal fizetette ki. 
Néhány idézet a panaszokból: 

Mészárosné Kati: - Állati körül
mények között éltünk Honton. Nem 
volt megszabva, hogy mennyi a 
munkaidő, látástól vakulásig dol
goztunk. Legalább huszan hallot
tuk, hogy ígérte a 80 Ft-ot és negy
vennel fizetett ki. Fizetésnapon 
odarendelt minket a lakása elé és 
hajnalig ott várakoztunk. Soha 
nem számolt el rendesen. A férjem 
is dolgozott nála, de amit az utóbbi 
időben művelt, az minden képzele
tet felülmúlt... 

Hájas László:- Több mint negy
venezer forinttal tartozik nekem. 
Állandósultak a kutatások, bújkáini 
kellett a gazdasági rendőrök miatt. 
Összezsúfolva, egy koszos lakó
kocsiban laktunk. Egyszer, amikor 
magammal vittem ötvenezer forin
tot, megőrzésre betettem a pénz
tárba, ezt mások is tudták, látták. 
Amikor megtudta, egy napon ke
resztül hurcolt magával, hogy átad 
a rendőrségnek, mert szerinte nem 
az én pénzem volt, hanem az övé. 
Ezért sem akar kifizetni. Meg azért 
sem, mert azt mondta, hogy míg 
ott a pénzem nála, addig van ő biz
tonságban, hiszen ha feljelentem, 
akkor ő több millió forinttól elesik. 

- Mert lenne éppenséggel mon
danivalója? 

- Igen, és meg is tettem a lépé-

seket... 
Többek állitása szerint Jovan úr 

a kifizetése knél soha nem töltötte 
ki a nyugtát. hanem mindegyikük 
fiktív szelvényt irt alá. Jovan arra 
hivatkozott, hogy neki még az adót 
ki kell számítania és csak ezután 
írja rá a pontos összeget. 

Rokolya Edit: - Nekem 13400 
forinttal tartozik, és ma is volam ná
la. mindig azt mondja. hogy jöliek 
vissza később. Több alkalommal 
amikor kifizetett, nem volt kitöltve a 
szelvény, soha nem is kaptam fize
tési kimutatást. 

- Miért írt alá kitöltetlen átvételi 
elismerményt? 

- Mert hajnali kettőkor fizetett ál
talában és már elegem volt a hat
nyolcórás várakozásból, örültem 
hogy kaptam valamit. 

Abrahám László:- Nekem tizen
nyolcezerrel tartozik Jován úr. Én 
is kénytelen voltam aláírni 6 db ki
töltetlen nyugtát. 

Abrahámné Balla Mária: - Én 
voltam Jovan sofőrje. Az volt az 
egyezség, hogy kilométerenként öt 
forintot kapok. Ezek szerint csak
nem tízezer forint adóssága van 
felém. Sajnos én is aláírtam hatfik-

lív számlát, aminek nem tudom mi 
a sorsa. Amikor a másolat felől ér
deklődtem, azt mondta, hogy el
vesztette a számlatömböt... 

Budai Gyula: - Hatezerhétszáz 
forinttal károsított meg, illetve eny
nyit nem hajlandó kifizetni. Min
denki hallotta amikor Jovan kije
lentte, hogy 80 forintos órabérrel 
számol el bennünket. 

És még sorolhatnám ... Érdekes
ségként még a fiatalkorú Koller Ist
ván esetét említem meg. A fiú két 
hónap után jelentkezett a járandó
ságért, de Jovan úr közölte vele, 
hogy nagyon sok üdítőt fogyasztott 
és különben is felvett hatezer forint 
előleget. A fiú kérte a jugoszláv fő
nÖktől, hogy mutassa meg neki azt 
a papírt, amelyen ott az aláírása, 
hogy felvette a pénzt. Jovan meg
mutatta neki, de a fiú nem ismert rá 
a kézírására. Meg aztán különben 
is, úgy volt aláírva, hogy: István 
Koller ... 

Azqta szaporodtak a panaszo
sok. Ugy döntöttek, hogy együtte
sen tesznek feljelentést. Mi pedig 
nem kommentálunk, hanem követ
jük az eseményeket... 

-posztobányi-

Helyreigazítás 
A küzdelemben Karcsi a tét 

Az elmúlt heti számunkban ezzel a cí mmel jelent meg egy családi 
konfliktust összegző írás. Ennek hatására megjelent a szerkesztő
ségben K. Károly, aki a következő helyreigazítást kérte: 

"Nem igazak volt feleségének róla elmondott állításai. Rosszin
dulatúan félrevezette a szerzőt, amikor azt állította, hogy a jelenlegi 
férje nem az édes-, hanem csak féltestvér (mármint K. Károlyné). A 
rágalmazásokért be fogja perelni." 
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Postaládánkból Az államtitkár válaszol 

Tisztelt Harmos Úri 
A "Nád utcában senki nem tud 

semmit" cimű cikkéhez lenne egy
két megjegyzésem. A bögrecsárda 
valóban él és virul évek óta, s for
galma bármelyik kiskocsmáéval 
felvehetné a versenyt. A zugkimé
rőben fizetéstől fizetésig húzzák a 
strigulákat, fizetés napján aztán 
behajt ják a vendégen, ami esetleg 
még marad azt hazaviheti a csa
ládjának. Mivel igen nagy a forga
lom, hetente érkezik a friss szállít
mány. Azt a cimborát, amelyik már 
eszméletlenül részeg, kihúzzák az 
árokpartra, hogy ott pihenje ki fára
dalmait. 

Örülök, hogy végre van valaki, 
aki mert lépéseket tenni ennek az 
irdatlan állapotnak a felszámolásá
ra. 

Egy elvált asszony 
(a válásomhoz a bögrecsárda mű
ködése nagyban hozzájárult.) 

Még mindig 
a szexmasszázs ügyben ... 

Kiss Mária a június 7-i szám 
"Hírtükör" rovatában könnyen ta
nácsolta, hogya szexmasszázst -
ha szükség van rá - telepítsék a 
peremváros ba. 

A peremvárosiak véleményére 
nem kíváncsiak? Pedig a disznó
kon kívül emberek is élnek itt. Bár a 
cikkéből az tűnik ki, hogy egy kate
góriába sorol bennünket a disznók
kal. Ezt visszautasítjuk. 

A szexmasszázs-szalonra pedig 
véleményünk szerint nincs szük
ség. 

Kissné 

Tisztelt Tóth Zoltán úr! 
Az előző számban az "Elfújta a 

szél" című cikkhez szeretnék pár 
gondolatot fűzni. Kérem önt és vá
rosunk vezetésével megbízott 
szervezetét, hogy szíveskedjenek 
arra a - számomra, és gondolom a 
többség számára is - Igen fontos 
tényre gondolni, hogya szavazás
kor önre és szervezetére esett a 
választás. 

Önöknek kell vezetni a várost, 
nem a kormánynak, vagy a parla
mentnek, hOIlY a számvevőszékről 
ne is beszéljek. Ha valamelyik in
tézkedésükkellehetetlenné tennék 
egy település életét, a település 
megszűnne, vagy azt az intézke
dést nem hajtaná végre. Bármely 
település a benne lakókkal érté
kes, ha a polgárok elhagyják azt, 
értéktelenné válik. 

"A föld nem tud futni, csak a föld
nek népe" 

Mi halasiak önök mögött állunk, 
amíg érdekeinkért küzdenek. Ké
rem tisztelettel önt és hivatalát, 
cselekedjenek! 

Tisztelettel: SZ. A. 

Nem leszek jó reklám 
a Hungária Biztosítónak ... 

1990. nyarán egy szabálytalanul 
közlekedő autó összetörte az én 
járművemet. Azóta folyik a vita, 
hogy mit és mennyit javíthatnak a 
járművemen, mit és mennyit fizet
hetnek ki számomra. Én egy szer
ződést kötöttem a Hungária Bizto
sítóval a biztosítási összeget be
csülettel kifizeltem - előre. A kár 

rendezésénél úgy d'átszanak ve
lem, mint egy rab ával. Hosszú 
utánajárás, bosszankondás után 
csak rész kártérítést kaptam. 30 
éves balesetmentes vezetés után, 
amikor bajba kerülök, rengeteg 
ídőbe és penzbe kerül az ügyinté
zés és a legmesszebbmenőkig 
megalázva érzem magam. 

Mayer István Kunfehértó 

Világkiállítás! 
A jelenlegi urak vitatkoznak a vi

lágkiállításról. Uraim! 1996-ban hol 
lesznek addigra önök? Megjósol
hatom, oda Kerülnek, ahová az 
előzó rendszer urai, a történe
lem ... ! 

Levelezgetnek az újságban a 
helyi hatarmasságok! Pedig a yá
rosban semmi sincs messze, raa
dásul egy gyűlésteremben ülnek. 
Nem i)ondolják az urak, hogy unal
mas es nevetséges, amit tesznek? 

Tóth Lajos 
Kállai É. u. 25. 

Tájékoztató 
A kiskunhalasi határőr kerület tá

jékoztatója szerint május hónapban 
Jelentősen csökkent a határsértők 
száma. Az elkövetők többsége kül
földi állampolgár volt. Az elmúlt év 
hasonló idószakához képest a sze
mélyforgalomban és a gepjárműfor
galomban is lényeges növekedés 
tapasztalható a határátkeló-helye
inken. Várható a csehszlovák és 
bolgár turizmus, valamint Szeged 
térségében a magyar bevásárló tu
rizmus erősödése. A nyári nagy for
galom megindulásával június 23-án 
számolhatunk. 

Június 20-án a Polgármesteri 
Hivatal tanácstermében ön
kormányzati apparátusi érte
kezletet tartottak dr. Farkas 
László államtitkár, köztársa
sági megbízott részvételével. 

Az értekezlet résztvevői Kis
kunhalas, Tompa, Mélykút, 
Zsana, Balotaszállás, Pirtó , 
Kelebia, Kisszállás , Kunfehér
tó, Harkakötöny, Szank és 
Tázlár önkormányzati képvise
lői , polgármesterei és jegyzői 
voltak. 

Az értekezlet bevezetése
ként dr. Vilonya Balázs, a Kis
kunhalasi Polgármesteri Hiva
tal jegyzője ismertette a halasi 
önkormányzat helyzetét és 
működését. 

Elmondta, hogya mezőgaz
dasági termeléssel komoly 
gondok vannak, teljes a bi
zonytalanság a földtörvény és a 
szövetkezeti törvény hiánya 
miatt. A munkanélküliség is 
egyre nő. Mintegy kétezer főre 
tehető a munkanélküliek szá
ma. 

Tisztázatlan az önkormány
zat vagyoni helyzete, mivel a 
vagyonátadási bizottság műkö
dés éhez szükséges törvény 
még nem született meg. 

Dr. Farkas László államtit
kár elmondotta, hogy 1991. ja
nuárjában régiónként jött létre 
a Köztársasági Megbízotti Hi
vatal. Az itteni régió köz-

Új barázdál szánl a bélmegyeri léesz 
Tavaly május 28-án ellen

őrizték a szakértők a kiskunha
lasi Kárpát utca 1-7. lakóépü
let tetőbeázását. Megállapítot
ták, hogy az 5-ös számú épület 
tetőventillátorai nem muköd
nek, a szellőzők elrozsdásod
tak, a pára a lehüléskor lecsa
pódik, a lakások ba pedig befo
lyik a víz. A kivitelező DUTÉP 
ba/'ai leányvállalatának képvi
se ói elismerték, hogy intéz
kedni kell a karbantartás miatt. 
Helyzetkép, 1990. június 5-én 
felvett jegyzőkönyv szerint: 

"A beázások az előszoba, 
szoba, fürdőszoba sarkoknál, 
lefolyócsöveknél, gázcsövek
nél és a WC hátfalon történik. 
1990. június 3-án az esőzés 
következtében a Kárpát u. 5. 
sz. alatti lépcsőház jobb oldali 
lakásai végig áztak, egészen a 
kerékpártárolóig. A lakások
ban vödörszámra szedték fel a 
vizet, a lefolyócsöveknél úsz
tak a bútorok, a kerékpártáro
lóban pedig 3 cm-es víz állt..." 

Csak mellékesen jegyzem 
meg: a tetőn 3 méter hosszú 
repedés. 

Pécsváradi Gábor a DUTÉP 
részéről kijelentette, hogy 

~ 

megtérítik a lakók kárigényét. 
Jacsó Pongrác az épület

tömb közös képviselője két
ségbeesetten küldözgette kér
vényeit a kivitelező DUTÉP
hez. Aztán egyszer csak kide
rült, hogy nem is a DUTÉP a 
kivitelező . 

Aradi Ferenc igazgatóhe
lyettes arról tájékoztatta ő,t, 
hogyatetőszigetelést az Uj 
Barázda Mg. Tsz szigetelő 
ágazata végezte. Kérte, ebben 
az ügyben Hunyadi László 
ágazatvezetőt keressék. An
nál is inkább, mert az újbaráz
dások 1 O évi szavatossággal 
dolgoztak. 

Jacsó Pongrác megkereste 
hát - levélben - a bélmegyeri 
téesz központot. Megtette ezt a 
DUTÉP igazgatója, Agfalvi 
György is. A megkeresett a füle 
botját sem mozdította, a felszó
lításokra nem válaszolt. Jacsó 
úr újra a DUTÉP-nél kilincselt, 
és tett egy ajánlatot részükre: 

"Ha a kivitelező nem akarja 
a lakóépület tetőjavítását elvé
gezni, akkor mondjon le a sza
vatosságról és akivitelezéskor 
felvett bruttó össze!} felét a la
kóközösség számlajára utalja 

Ejjeli történet 
Már hajnali kettő is elmúlt. Mélán nézi a hold az égről az erdőt. Eltol maga elől 

egy felhőt, sugarát a földre dobja, világos csík okat karmol vele a lombok közé. 
Mellettük a bokor összecsapja leveleit. Csörgeti, mint a csörgőt. Távolabb meg
reccsen egy matuzsálem. A szél felkapja a hangot, bedobja az éjszakába. Mozog, 
vibrál a semmi. 

Az ösvény felől ütemes döngés hallatszik. Aztán ropogás surranás, Megint 
döngés, ropogás surranás. Szikár alak rajzolódik ki a homályból. Görnyedt hátá
ból mint dárda áll ki a vékony nyaka. Lompos fejét azon lóbálja. Kezében szer
számos doboz. 

Egy felhő megint a hold elé lép, fekete magánr.ba vonja a vándort. Szíve a tor-
kában dobol. Elúszik a függöny. Ekkor, mint a villám felvillan a kezében valami. 

Agyában széteső gondolatok kavarognak. 
- Biztos elfognak ... Délután zártam be. Aztán a markomba fogtam ... 
Gyorsítja lépteit, szinte rohan. Mozgása kusza, összerendezetlen. Végre kiér 

a kövesútra. Kicsit megkönnyebbül, amint maga mögött tudja az erdőnyi gyöt
relmet. Sebesen halad tovább. A posta előtt megáll. A korlátnál térdre ereszke
dik. Remegő ujjakkal matat a szerszámok után. Tenyerébe veszi a vésőt, ráil
leszti a laka!ra. Hatalmasat üt a kalapáccsal. Nagyot csörren a lánc, ahogya be
tonra hull. Osszekapja a lakattal együtt, a ládába dobja. Enyhülten csóválja a fe
jét. 

- Mégis abszurd, hogy az ember ellopja a saját kerékpárját, mert elvesztette a 
lakatkucsot. Váradi Dona 

át. Ezután a lakóközösség ke
res új kivitelezőt, aki a tetőt 
megjavítja." 

Telt múlt az idő. Tavaly au
gusztusban a DUTÉP felszólí
totta a Hunyadi féle szövetke
zést, hogy azonnal intézkedje
nek, mert a lakások továbbra 
is beáznak. 

Közben a tetőn a repedés 
tovább növekedett. Hunyadi úr 
ígéretet tett arra, hogy kará
csonyra megszünnek a prob
lémák. 

Nem így történt. A közös 
képviselő Hunyadi úr tudomá
sára hozta, ha nem történik 
azonnali intézkedés, akkor 
ügyvédhez és a nyilvánosság
hoz fordulnak. 

A részlegvezető erre azon
nal reagált. Ez év január 7-i le
velében ezt írta: "A beázást 
természetesen megszüntetjük 
rövid időn belül. A kártérítést 
azért nem fizettük mé!} ki, mert 
a DUTÉP augusztus ota tarto
zik több mint hárommilió forint
tal, és ezzel a részleget telje
sen fizetés- és mozgásképte
lenné tette. Amint a DUTEP 
rendezi a számlát, önöknek a 
kártérítést azonnal elküldjük." 

Hogy mit jelent az újbaráz
dás téesznek a rövid idő, csak 
sejtjük, hiszen azóta sem tör
tént semmi különös ez ügy
ben. A lakóknál csendesen 
csordogál az esővíz. 

Nagyon valószínű, hogy tar
tós védekezésre kell beren
dezkedniük a Kárpát utcai la
kóknak, hiszen csekély az 
esély, hogya dutépes cég a 
közeljövőben átutal az újba
rázdát szántó téesznek há
rommilliót. 

Nem értjük, mi köze abeázó 
lakóknak a DUTÉP tartozásá
hoz, hiszen a szerződés szerint 
itt a bélmegyeriek a "hunyók" . 
A társasház lakói jogi képvise
lőt keresnek és polgári peres 
úton szeretnék igényüket érvé
nyesíteni. Ha viszont a téesz 
csődöt jelent, várhatnak pén
zükre egy darabig. Számukra 
persze az sem megnyugtató, 
hogy nincsenek egyedül. 

Még annak sem örülnek, 
ho~y időközben kiderült, az 
egesz társadalmat így építet
ték, mint a lakóházukat, szocia
lista módon, azaz senki sem 
felelős semmiért. 

- posztobányi-

Kötelező (felelőtlen) biztosítás 
Végre megérkezett az ÁI!.ami 

Biztosító Rt. (Budapest IX., Ullői 
út 1.) udvarias hangú levele, 
melyben ajánlatot tesz a gép
jármű felelősségbiztosítás meg
kőtésére. 

A levél minden eshetőségre ki
terjedően tájékoztat arról, hogy 
európai rendszerű, számítógépe
sített nyilvántartásuk az adatokat 
bizalmasan kezeli. 

Sőt: "Nálunk a jó vezetők nem 
fizetnek a rosszak, erőszakosak 
helyett" írja a tájékoztató. Ez leg
alább megnyugtató. 

Azok között, akik nálunk kötik 
meg a felelősségbiztosításukat, 
sorsolást rendezünk - így a levél. 
A tét az 1992-es Barcelonai Nyári 
Olimpiai Játékokon való részvé
tel. Hát igen, így már érdemes 
lenne biztosítást kötni! 

További csábító ajánlat: nyu· 

gati gyártmányú gépkocsit nyer· 
hetnek a balesetmentesen közle
kedő~! Itt már biztos nyerő lehet· 
nék! En aztán nem ütnék el sen
kit, soha! Sőt, még koccanásokat 
sem okozhatnék! Ha postai úton 
kívánok szerződést kötni, akkor 
egyszerűen csak ki kell töltenem 
a csomagban található ajánlat 
mindkét oldalát. Ehhez még se
g ítséget is nyújt a kitöltött minta. 

Nem ecsetelem tovább meleg
hangú, mindenre kiterjedő, udva
rias levél további részleteit. Higy· 
jék el nekem, a levél tökéletes. 
Ezért könnyek között, fájó szívvel 
kell értesítenem az AB igen tisz
telt képviselőit, hogy nekem so
hasem volt, most sincs gépko· 
esim. Igy biztosítást nem kötök. 
A levelet, a csekket és mínden 
egyebet köszönettel elteszem. 

L.K. 

Dr. Farkas László államtitkár 
válaszol a kérdésekre. 

pontja Szeged lett. A hivatal 
látja el Békés, Csongrád, 
Bács-Kiskun megyék törvé
nyességi felügyeletét, illetve a 
hatósági ügyek másodfokú 
ügyintézését. 

A vagyonról szóló törvény t
mondotta - a parlament előre
láthatólag még az ősszel elfo
gadja. 

Tóth Zoltán polgármester 
kifejtette, tragikusnak tartja 
azt a bizalmatlanságon alapuló 
politizálást , mely szerint az ön
kormányzatok ellenzékiek és 
emiatt ab ovo a kormány ellen
ségei. Sajnos számtalan jel utal 
arra - folytatta - hogya kor
mány valóban ellenségként ke
zeli az önkormányzatokat. A 
kormánynak ettől az üldözési 

mániától meg kellene szaba
dulnia. 

Az a magatartás, ami mosta
nában kezd kibontakozni, ne
künk egyáltalán nem tetszik. 
Természetes az, hogy az önkor
mányzatoknak megvannak a 
maguk sajátosságai - folytatta a 
polgármester - megvannak a 
maguk érdekei, amelyeket a 
mindenkori kormánnyal szem
ben képviselniük kell. Az ál
lam, a kormány és az önkor
mányzat érdekei ritkán azono
sak. 

Ezután a Halas vonzáskörze
téhez tartozó községek önkor
mányzati képviselői tették fel 
kérdéseiket az államtitkárnak. 

Dr. Farkas László államtit
kár sorra válaszolt a felmerült 
kérdésekre . 

Elmondotta, hogy szerinte a 
polgármester úr által felvetett 
bizalmatlanság ~indkét fél ré-

. széről fennáll. Ugy látja, hogy 
az önkormányzatok olyan bás
tyákat építenek ki, hogya kor
mány ne tudjon az önkor
mányzatokkal Ilyen vagy olyan 
döntést elfogadtatni. Az ön
kormányzatok minden irány
ból igényeket támasztanak a 
kormánnyal szemben, de eze
ket a költségvetés nem bírja el. 

ígéretet tett arra, hogy az 
önkormányzatoktól kapott jel
zéseket megkísérli törvényelő
készítő képviselők elé vinni. 
Kép-szöveg: Lévay Kálmán 

A kisgazdák békességet, 
összetartást akarnak! 

Hogyan tovább? Ez a kérdés volt a kérdés a Fü~getlen Kisgazda
Földmunkás és Polgári Párt Bács-Kiskun megyel szekciója vasár
napi kiskunhalasi ülésén. 

Az egy éves munkát is értékeló választógyűlés azért gyűlt össze, 
hogy meghallgassa a leköszönő megyei elnökség beszámolóját, és 
voksoljon az új vezetőkre . 

A gyűlést levezető dr. Horváth László képviselő köszöntő szavai 
után dr. Bernáth Balázs megyei elnök tartott tájékoztatót az elmúlt 
évben végzett munkákról, eseményekről. 

A megyei elnök szólt arról is, hogy eluralkodott a pártban a tor
zsalkodás, acsarkodás, az egymás mocskolódása és ez bizony nem 
húzza előre a párt szekerét, nem segíti erösödésében, nem növeli, 
de rombolja tekintélyét. 

Kocsenda AntaLBács-Kiskun megyei képviselő, az FKgP alelnöke 
vette át a szót és a további ügyvezetést. Mondanivalója alig tért el az 
előtte mondottaktól. Szó ba került, hogy a hét végén összeülő nagy
választmányon Nagy Ferenc és Torgyán Józse! lemondanak eddig 
viselt tisztségükről és új központi vezetőség választására kerul sor. 

Dragon Pál országgyűlé.si képviselő felszólalása már sokkal széle
sebbre tárta a kapukat. Összefüggéseiben tárta hallgatósága elé a 
kisgazdákat foglalkoztató kárpótlási törvény tervezet hibáit, a tulaj
donrendezés körüli huzavonákat, a buktatókat és a buktatásokat, 
melyeket a kisgazda szándékok ellenében követnek el. 

Az ülésen szó volt Torgyán József esetleges pártalakítási szándé
káról, melyet Dragon Pál szerint nem \ehet és nem is kell komolyan 
venni, hiszen fennáll a nagy kérdés: kikkel? 

Hangoztatták, hogy a kormány meg fog bukni, ha a tulajdon nem 
kerül rovid időn belul rendezésre. 

Hét óra körül került sor a szavazatszámláló bizottság elnökének 
beszámolójára, aki ismertette az újonnan választottak névsorát. Dr. 
Bernáth Balázs 51 szavazattal- a másiK: jelölt dr. Horváth László 38 
szavazatával szemben - újból visszakerül t a megyei elnöki székbe. 

Dr. Bernáth Balázs egyúttal a pártfőügyészi posztot is elnyerte. A 
hétvégi budapesti nagyválasztmányi ülésre többek között küldött
ként a halasi Bartek Sándort választották meg. 

Gyászhír 
Nagy Szeder Gizella 
M. Ceciliana nővér 
június 17-én életének 

80. évében Pécsett 
és 

Érszegi Károlyné 
Nagy Szeder Vilma 

június 21-én életének 
73. évében szintén 

Pécsett elhunyt. 
Temetésük a római 
katolikus szertartás 

szerint Ha/ason, a róma; 
katolikus temet6ben 

1991. Július 2-án, kedden 
du. 4 órakor lesz. 

Gyászolják: 
Nagy Szeder István 
és neje Bálint Anna 
Bognár Sándorné 

Nagy Szeder Emília 

Harrnosjenő 

Egy kérdés, 
egy felelet 
A várost járva, itt is ott is 

rám kérdeznek, hallottál-e 
már arról, hogy az ÁMK-ban 
akarják berendezni a lengyel 
piacot? Hallani nem hallot
tam róla, de azért utánanéz
tem. 

Szemerédi László az ÁMK 
igazgatója szerint erről szó 
sem volt. Csupán nemzet
közi piacot, vásárt akartak 
rendezni. Ezen olasz, román 
(erdélyi), jugoszláv, bolgár 
stb. népmúvészek vettek 
volna részt. Sajnos külön
böző okok miatt a ren
dezvény elmaradt. 

R.I. 



4. OLDAL 

Oj helyre költözött a 
TOTÓ-LOTTÓ 

IRODA 

Felújítás miatt július elsejétől 
a Szilády Á. u. 1. szám alatt, a bank helyén 
az első emeleten található a kirendeltség. 

Kérjük szíves megértésüket! 

~ Aktív Tourist 
Értesítjük kedves ügyfeleinket, hogy 

kirendeltségünk új címe: 

KISKUNHALAS, AKÁC KÖZ 3. 

Érdeklődni személyesen vagy a 77/21-182 sz. 
telefonon, hétfő, kedd, csütörtök 15-19 óra között. 

Ajánlataink: Triest július 10-12-én 1800 Ft. 
Isztambul július 31-augusztus 4. 4000 Ft + 60 OEM. 

Bútor Németországból. Hannoveri bútorgyárak termékeinek széles 
választéka Kiskunhalas, Tó u. 12. sz. alatti raktárunkban. Szekrénysorok, étkezők, 
gyermek és hálószobák, ágybetélek, kiegészítők stb. Modern formák, kitűnő minőség, 

olcsó árak! Viszonteladókkal szerződéskötési lehetőség! A városban a legolcsóbban! 
BÁLÁSRUHA ÉRTÉKESiTÉS FOLYAMATOSAN! 

Nyitvatartás: kedd-péntek IO-18·ig, swmbat 8-13·ig. 

ELADÓ belvárosi társasházrész, utcai különbejárattal, padlófútéssel, 
olasz mettlachival, 180 m2-es. Hét szoba, fürdőszoba, 5 m' járógardrob 
+ teljes földszint zuhanyzófülkével. Mindenhová tv-csatlakozás, telefon
csatlakozás. Panziókéntl üzemelési lehetőséggel, földszinti üzletrésszel, 
de lakásként is tel,·es értékű. Különálló 10x2,5 m-es + tetőtérbeépítéses 

garázs múhelynek, irodának, rendelőnek alkalmas). . Érdeklődni a 22-452 telefonon, Szabadi Ferenc. 

Minden szombat P'6K-R NAP 
Minden szombaton használtruha BÁLABONTÁS, 

folyamatos értékesítés egész héten. 
BÚTOR HANNOVERB6L Német bútorgyárak termé

keinek széles választéka. 
EGY ÚJABB AKCIÓ! 

Használt SIMSON mopedek 1-4 éves korig REKLÁMÁRON ! 
Minden SZOMBATON egyes termékekre 10-30% ARENGEDMÉNY! 

Cím: Kiskunhalas, Tó u. 12. sz. 

Gabonavásárlási akcióI 
Aratás kezdetétől újtermésú ősziárpa és őszibúza 

530 Ftlq áron készpénz ellenében vásárolható a kiskun
halasi Vörös Október Mg. Tsz Baki-tanyai telepén 

(Jánoshalmi úton 3 km-nél) 
Szállítást térítés ellenében 40 q feletti ömlesztett tétel 

esetén 10 km-en belül ingyenesen biztosítunk! 
Ugyanott szalma is vásárolható! 

További felvilágosítás a helyszínen Viola Jánosné raktá
rosnál, vagy a 22-231-es szám ú telefonon 7.30-16 óráig. 

HL illa H 
esküvői ruha és fejdísz 
kölcsönző üzletemet 

megnyitottam. 

KISKUNHALAS, 
Kertvárosi Pavilonsor 

Váram kedves vendégeimet. 

CSALADI HAz 
építési telkek a Kertvárosban 
5 éves fizetés kedvezménnyel 

eladók. 

<;>

Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Molnár u. 4/a. 

18 órától. 

Pályázat 
Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivatala 

PÁLYÁZATOTErnRDET 
Kiskunhalas Településszolgáltatási Önkormányzati Vállalat 

IGAZGATÓI MUNKAKÖRÉRE 
Pályázati feltételek: 

- Felsőfokú végzettség 
- 5 éves gazdasági gyakorlat 
- szakmai önéletrajZ 
- erkölcsi bizonyítvány 
- vezetői elképzelések 

Pályázat bekilldésének határideje: 1991. július 15. 
Cím: Polgármesteri Hivatal, 6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1. 

. 

Figyelje 
hirdetéseinket! 

A hét szombatján 
20%-os engedménnyel 

árusítunk különféle tapétákat 

HALASCO-KUNÉPTEK HB Kft-nél 
Kiskunhalas, Kéve u. 39. 

A MARKETEAM KFT A NYÁR JEGYÉBEN! 
A világhírű WEHNCKE márkajelű strand felszerelési 
cikkeket: gumimatracokat, csónakokat, gyermekjáté

kokat stb. megtalálhatja üzletünkben. 

Ha a shopban ízlésének megfelelő árut nem kap, a nyugat
német cég katalógusából megrendelheti és kívánságára 

rövid időn belülleszál/ítjuk. 

Ne feledje: 

A MARKETEAM KFT SHOPJÁBAN 
A SHEll KÚT MÖGÖTT A PARKiROZÓVAl SZEMBEN! 

Nyitvatartás: mindennap 8-20 óráig 

Személygépkocsi 
főtengely-köszörülés és hengerfúrás " 

Kiskunhalas, Kocsis L. u_ 38. Kertváros 

TÓTH NAGY VILMOS 

AZONNAL PÉNZHEZ JUTHAT! 

Boros, sörös, egyéb szeszes és üdítós üvegek 
visszaváltása készpénzért minden mennyiségben. 

Kiskunhalas, Thormássy u. 3. 
Kertvárosi ABC-vel szemben 

Megnyílt a Semmelweis téri üzletházban az 

EXTRA HÚSBOLT és BÜFÉ 
Borjúhústól a füstölt árukig, szolíd árakon, 
panírozott és pácolt húsok előrendelhetők_ 

3 db új négyhengeres IFA W50 diesel motor 
kedvező áron eladó. 

Érdeklődni: 
Ganz AIR Kft. Kiskunhalas, Szénás u. 15. 

Telefon: 77/21-166 Tóth Tibor 

Járművek kölcsönzése, eladása: személyautók, terepjárók, 
kisteherautók, lakókocsik, sátras-utánfutók, 

elárusítókocsik, teherutánfutók. 
Autósbolt: Moszkvics Aleko alkatrészek_ 

Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11. 

Új lehetőség! Kiskunhalas Mátyás téren 
épülő KUNÉP társasházban néhány lakásra korlátozott 
számban jelentkezéseket még elfogadunk. A vásárlásra 
a kedvezményes OTP kölcsön és szociálpolitikai ked
vezmény igénybe vehető. 

Jelentkezni: KUNÉP Irodaház Kiskunhalas, Kossuth u. 29. 
Telefon: 77/22-366 Sereczi Árpád vállalkozó mérnöknél. 

Figyelje 
hirdetéseinket! 

A hét szombatján 
20-30%-os 

engedménnyel 

árusítunk különféle öntöttvas fürdőkádakat a 

• 
HALASCO-KUNÉPTEK HB. Kft-nél 

Kiskunhalas, Kéve u. 39. 
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Apróhirdetés 

A helyi AMWAY termékforgal
mazó segít önnek egy jól jövedel
mező vállalkozás beindításában. 
Ön dönti el, mikor és mennyit dol
gozik! Mi segítünk. Felvilágosítás: 
Szakos Csaba Kiskunhalas, Bocs
kai u. 3. 111/12. 

Kossuth u. 27. szám alatt lévő 
garázs eladó. Érdeklődni: Kiskun
fialas, Köztársaság u. 10-12. 1/4. 
Kollárné. 

Üzlet lakással és irodával vagy 
külön-külön vás~rolható a Sem
melweis téren _ BACSI Kft. Kiskun
halas, Tulián u. 4. Telefon: 77/22-
232. 

A városközpontban 10 éves 150 
m2 családiház telefonnal 40 m2 
szuterén, 40 m2 többhasznú mel
léképülettel ikergarázzsal és 500-
900 literes boroshordók, nagy prés 
és zúzó eladó. Kiskunhalas, Mol
nár u. 4/a. 18 óra után. 

Elcserélném 77 m'-es kétszo
bás, kertes tanácsi lakásomat ki
sebb tanácsi ra, harmadik emelet
ig. Ki~kunhalas, Szilády Á. u. 27. 
Kunne. 

Pótvizsgára felkészités alsóta
gozatosoknak. Kiskunhalas, Kilián 
Gy. u. 37. 

Ikerház építésre alkalmas nagy 
telek lakóházzal eladó. Kiskunha
las, Vadkerti u. 34. Érdeklődni: 
Vadkerti u. 65. sz. alatt. 

Eladó a Bem utcán üzlethelyi
ség. Érdeklődni 20 óra után a 21-
934 telefonon. 

Adótanácsad6i tanfolYam indul 
Kiskunhalason. Érdeklodni lehet: 
Vicsek Lajos, telefon: 22-434. 

Gázfútéses lakás sürgősen ela
dó. Érdekődni: Kiskunhalas, Kuruc 
v. tere 28. 1/3. Sárti. 

Kisvállalkozás ügyeinek intézést 
(könyvelés, adó) vállalja szakkép
zett nyugdíjas. relefon: 22-698. 

A városközpontban 110 nm-es, 
3 szobás, nappalis-ebédlős lakás 
udvarral, beépíthető tetőtérrel és 
garázstelekkel eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Szi/ády Á. u. 18/4. 
Horváth. 

Eladó vagy kisebbre cserélhető 
4 lakásos társasházban ~y 3 szo
bás, összkomfortos földSZinti lak~s 
garázzsal és melléképülettel. Er
deklődni: 19 óra után vagy hétvé
gén egész nap. Cím: Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 93. Melkvi. 

Kiadó két szoba bútorozva és Eladó másfélszobás lakás, igé-
egy konyha, gyermektelen házas- nyesnek. Kiskunhalas, Mátyás tér 
párnak. Kiskunhalas, Fazekas G. 4. Rokolya. 
u. 53. 4. ajtó. -----------

110 négyzetméteres kétszintes 
lakás eladó, vagy két és félszo
básra cserélhető. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kossuth u. 27/A. Tele
fon. 77/21-203. 

Négyes társasházban 90 m2-es 
lakás 9ílrázzsal kamrával él;> kerttel 
eladó. Erdeklődni: Dékány A. u. 101 
a. 17-19 óra. 

Második emeleti 1 + 2 szobás 
53 m2-es OTP-s lakás eladó. Sze
ged, Vértói u. 1. Érdeklődni 62/14-
008 telefonon az esti órákban. 

Nagyte~esítményú vattacukor
gép elado. Érdeklodni: Kiskunha
fas, Zrínyi u. 23. 

Különbejáratú nagy udvar és 
bolthelyiség üzletnek, műhelynek, 
raktárnak kiadó. Kiskunhalas, Szé
chenyi u. 97. Varrónők varrást vál/ainak! Aján

latokat "Erzsébet" jeligére a szer
kesztőségbe kérünk. Eladó 1 + 2 félszobás, 54 m2-es 

tehermentes öröklakás. Kiskunha
CSflládi ház eladó Linhardt A. u. las, Kossuth u. 11. 111/13. (háztar-

65. Erdeklődni: Kiskunhalas, Ko- tási bolt felett) . Érdeklődni este. 
csis L. u. 15. Telefon: 21-359. 

Felveszünk felszolgálót és taka
rítónőt a Snack-bárba! Jelentkezni 
a helyszínen. 

Négylakásos társasházban 
emeleti 3 szoba hal/os lakás ga
rázzsal eladó vagy kisebbre 9se
rélh~tő. Kiskunhalas, Szilády A. u. 
38. Erdeklődni: Szabadkai u. 74. 

Balotaszál/áson tanya eladó. Jó
szágtartásra alkalmas, viI/any van. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Erdei F. 
tér 61F. Aszódiné 19 óra után_ 

Olcsó üveges Hey-hó kapható 
(28 FVüveg) Kiskunhalas, Tulipán 
u.8. 

Üzlethelyiségnek alkalmas 16 
m2-es felállítás ra váró elemes fa
ház eladó. Érdeklődni: Kiskunha
las, Dobó u. 45. 

Kétszobás lakás eladó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Kárpát u. 1. lVI 
58. 

Kál/ai Éva u. 10. szám alatti 
KI SZ -lakás ~arázzsal albérletbe ki
adó. Érdeklodni: Sal/ai u. 26/a. Ko
vács Imre. 

Eladó 55 m2-es gázfűtéses, par
kettás első emeleti lakás a Szilády 
A. u. 20. szsí-m alatt. Irányár: 
1500000 Ft. Erdeklődni a szer
kesztőségben lehet. 

Köszönetnyi Iván ítás 

Köszönetet mondunk mindazok
nak, akik drága halottunk 

Kassai Imre 
temetésén részt vettek, fájdalmun

kat enyhíteni igyekeztek. 
Gyászoló család 

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 

Szabó Sándor 
MÁV nyugdíjas temetésén 

részvétúkl<el fájdalmunkban 
osztoztak. 
A gyászoló család 

Hálás szíwel 
mondunk köszönetet 

mindazon rokonoknak, 
szomszédoknak, ismerősöknek, 

jó barátoknak, 
akik férjem 

Garas Benő 
temetésén megjelentek, 

sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
részvétükkel fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. 

Felesége és a Szalai család 

A laktanyától a csárdáig kialakításra kerülő 

SÓSTÓILAKÓTELEPEN 
építési telkek kedvező áron, részletfizetés mel
lett vásárolhatók. Érdeklődni lehet a 22-366-os 

telefonon vagy személyesen a 
Telek Kft-nél Kossuth u. 29. szám alatt. 

Import gvermekruhák 
HALASON A LEGOLCSÓBBAN A NÉPMÚVÉSZETI 

BOLTBAN KAPHATÓK. 
eim: Kiskunhalas, Lenin tér 6. 
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Cirkusz 
eza 

javából 
Dörgedelmes hang 

ébresztett szendergé
semből a múlt héten 
csütörtökön, úgy hat 
óra tájban. Megérkezett 
az Európa cirkusz! -
harsogta egy hangszó
ró. Minőséghez szokott 
fülem először azt ele
mezte, hogy a szalagot 
miképpen vágtá k "hala
sira", hiszen nagy katta
nások jelezték a törlése
'ket a tekercsen. Aznap 
teljes gőzzel folyt az 
"etetés". 

A város minden pont
ján, legalább tízszer 
megfordult a reklámko
csi azzal a néhány sze
rencsétlen állattal a te
tején. Egy idő után -
hallva közeledését - pá
nikszerűen csuktuk be 
az ablakokat. 

A szöveg szokványo
san ismétlődött: - meg
érkezett az Európa cir
kusz, mikor lesz, mi 
lesz, hányszor és kik a 
szereplők. Egy dologra 
viszont felkaptam a fe
jem: a társulat vízmen
tes, amerikai (!) sátor
ban lép fel. Ez igen. Ez 
aztán a cirkusz. Mert mi, 
szürke, vidéki hon pol
gárok a hazai, beázós 
sátorhoz szoktunk. 

Mintha csak az ameri
kai sátorra vártunk 
volna már negyven éve. 
Mintha ezzel a sátorra I 
jutnák csak Európába. 

-nyil-

A behajthatatlan 
adósság a rossz 

nyelvek szerint már 
kilenc számjegyű 

Napjainkban a kereske
delmi bankok behajthatatlan
nak vélt követelései teteme
sek. Ez vonatkozik az OTP-re 
is. Mondhatjuk nyugodtan, ez
idági mint "jótékonysági" in
tézményt ismertük. Ezt a sze
repet kellett felvállalnia, mert a 
pártállam idején, számtalan
szor megtörtént, hogy a bank 
valakitől megtagadta a köl
csön folyósítását, utána a 
pártbizottságtól jött az ukáz -
adni kellett! Ez a folyamat a 
rendszerváltással a kétszintű 
bankrendszer lérejöttével 
megszünt. Azonban ennek ha
tására hatalmas, úgymond be
hajthatatlannak látszó tartozás 
halmozódott fel. Számszerű 
összeget - banki titokra hivat
kozva - az OTP szakemberei 
nem közöltek, de a városi "ve
rebek" százmillióról csiripel
nek. 

- Namármost, mi lesz az 
OTP kintlévóségekkel, mikép
pen próbálják meg behajtani a 
pénzüket- kérdeztem Torday 
Zsoltot, az OTP RT. helyi fiók
vezetőjét. 

- Nézze, most is napi tíz-ti
zenöt halasztási kérelmet kell 
elbirálnunk, jogosságát ellen
őriznünk . Napjainkban a jó
szágtartóra jár leginkább a 
rúd. Indokként azt irják, hogy 
az ólakba ragadtak a disznók, 
hogy lezuhant a felvásárlási 
ár, miközben jelentősen emel
kedtek a takarmány- és gyógy
szerárak. Hogy nincs mit ter
melni, s evégett képtelenek 
törleszteni adósságaikat. 

A kérelmezőknek a halasz
tást azzal a feltétellel adhat juk 
meg, ha ahitelcél megvaló
sult, ha az adós önhibáján ki
vül fizetésképtelen, és a ha
lasztást a lejárati időn belül 

kéri meg. Azonban felhívjuk fi
gyelmüket arra, hogy az adós
ság mértéke a megváltozott 
kamatterhek miatt jelentősen 
növekedni fog. Ezeket az in
tézkedéseket egy úgynevezett 
leinformálás előzi meg. Bekér
jük a szerződéseket, ellenőriz
zük az állományt ... Itt kell meg
említeni, hogy nem is a nincs
telenek a legrosszabb adósa
ink ... ! 

- S ha nem fizetnek jön a 
végrehajtás? 

- Ahitelkérő lapon olvasha
tók kikötéseink. Ezeket nem
igen veszik figyelembe. Ma 
már ott tartunk, bármit aláí rnak 
az emberek, csak pénzt lássa
nak. Kutyavilág ez kérem! 

Tehát, ha az adós nem fizet 
felszólítást küldünk ki, egyben 
értesítjük a kezeseket is. Ha 
ez hatástalan, megnézzük, 
van-e munkahelye, ha van, 
bérletiltáshoz folyamodunk, s 
ha ez sem vezet eredményre, 
akkor vizsgáljuk a vagyoni hát
teret. Ha ez megfelelő akkor 
bírósági úton behajtjuk a 
pénzünket. Egyszerűbben, ki
megy a végrehajtó ... A kezes 
egyetemleges adós! Jövedel
mével, ingó, és ingatlan va
gyonával felel. Rá kel ébredni, 
hogy a kezesség nem szíves
ség, hanem terhes kötelesség. 
Velük szemben ugyanazok az 
eljárási módozatok mint az 
adósnál, annyi különbséggel, 
hogya kezes polgári pert indít
hat az adós ellen. Végezetül 
hangsúlyoznám, mi is akkor 
élünk, ha segítünk. A segítő 
hajlam, a jószándék az OTP 
RT. mai vezetőségében meg
van, de ez a jószándék mit 
sem ér fizetőkész, és fizetőké
pes ügyfelek nélkül. 

Robotka István 

1991. június 30-án vasárnap délelőtt 10 óra
kor tartja az alsóvárosi egyházközség a Szent 
Péter és Szent Pál apostolok tiszteletére szen
telt templomának búcsúját. Mindenkit szere
tettel várunk. 

nak a magyarországi egyházközösségeknek, 
amire mondanom sem kell, hogy nagy szük
ségünk van . . 

A búcsú alkalmával tartja Vangel Imre plé
bános ezüstmiséjét, valamint Nagy T. Józse! 
(jelenleg Amerikában él) esperes úr aranymi
séjét. Ezen a napon találkozót is szervezünk: 
sok szeretettel meghívjuk a Kalocsai iskola
nővéreket , valamint Magyarországon és kül
földön élő itt végzett diákjait. Gyülekezés 9 
órától a volt iskolazárda épületében (jelenleg 
Kereskedelmi Szakiskola) , részvétel a 10 órai 
ünnepi nagymisén, majd ezután baráti 
együttlét , szerény agapé az iskola udvarán. 

Egyben örömmel közöljük, hogy "Keresz
tény Ifjúságért Alapítványt" hoztunk létre. 
Célunk olyan katolikus iskola elindítása, ahol 
a Kalocsai Iskolanővérek visszatérésével és 
vezetésével biztosítani tudnánk gyermekeink 
keresztény szellemben történő nevelését. 

Minden reményünk meg van arra, hogya 
templomunkkal szembenlévő Iskola-Zárda 
együttest a tulajdonjog rendezése után visz
szakapjuk és megkezdődhessen a keresztény
szellemű oktatás és ifjúságnevelés. 

Csekkszámlaszámunk: OKHB RT. Kis
kunhalas 256-11298. Ezen számlára befizetett 
összeg az adó alapból levonható. Nagylelkű 
adományaikat előre is köszönjük. A búcsút 
követő hónap végéig 1991. július 31-ig befize
tőket alapító tagoknak tekintjük. 

A hármas ünnep egyben jelentős állomása 
annak a lelki felkészülési sorozatnak, amivel 
II. János Pál pápát várjuk. Krisztus földi 
helytartójának jelenléte, szavai megerősíte
nek bennünket hitünkben és új lendületet ad- Dr. Czár Imre 

A gyermekek érdekében 
A pályázatok korát éljük. Akik a 

jó ötleteik, terveik megvalósitásá
hoz nem sajnálják a fáradtságot, 
saját erőforrásaikhoz ezen az 
úton is kaphatnak támogatást. 
Ebbe a kat~góriába tartozik a Kis
kunhalasi Altalános és Speciális 
Szakiskola. Három pályázatát tar
tották érdemesnek az illetékes ku
ratóriumok arra, hogy pénzzel ju
talmazzák. 

Az elmúlt hónapban megrende
zett rajzkiállítással is bizonyítot
tak, ezért a Polgármesteri Hivatal 
Közművelődési Bizottsága a ren
delkezésre álló összegből segit
séget nyújtott számukra. Rajz
szakkörükben a tehetséges gyer
mekek további munkájához, s 
ezáltal vizuális nevelésükhöz biz
tosítva az anyag és eszköz szük
séglet egy részének fedezetét. 

Nemcsak ezen a vonalon van-

nak azonban "otthon", hisz a 
Bács-Kiskun megyei Környezet
védelmi Alapítvány "Környezet
védelem az alsó- és középfokú 
oktatásban" című témakörben 
meghirdetett pályázatára két pá
Iyaművet is összeállítottak és be
küldtek. Különösen ítélték a "Kis
kunbakancs" elnevezésű pályá
zatukat. Balogh Zoltánné gyógy
pedagógus vezetésével harminc 
fős csapat vehet részt júliusban 
egy hétnapos túrán, hogy megis
merje hazánk, megyénk megany
nyi felfedezetlen szépségét, gaz
dag természetvilágát, néprajzi ér
dekességeit, földrajzi nevezetes
ségeit. A tábori élet során módjuk
ban áll az egészséges életmód 
gya~orlása, továbbá a tájékozó
dás, út-, térképjelek elsajátítása. 

A természet iránti tisztelet, a 
környezet védelme a mottója a 

"Szép vagy Alföld ... " jeligéjű pá
Iyázatuknak is (szerzője: László 
Dezsóné) A szakkör témában má
sodik díjat nyert, s vele - mint az 
előzővel is - harmincezer forintot 
az iskola. Egy tanévnyi program 
keretében céljuk a helyi termé
szeti adottságok a Sóstó, a Patkó
tó és környékének, valamint a ho
mokbuckák élővilágának megis
merése bejárásal, vizsgálatokkal, 
megfigyelésekkel. Tevékenysé
gükbe beletartozik még környeze
tünk védelme, biokertészeti is
mertek alkalmazása, környezetkí
mélő anyagok használata a ház
tartásban. Az év folyamán össze
gyűjtött és rendszerezett anyag~ 
gal - csigaháztól a madártolIig -
fotókkal, mérési adatokkal kiállí
tás keretében ismerkedhetnek 
meg majd az érdeklődők. 

Vass Katalin 

Sajtó (hiba) szemle 
Eltelt egy újabb negyedév, s a sajtóbotlások vadásza továbbra sem vált munkanél

külivé. Ime a legkapitálisabb trófeák a Halasi Tükör 11-24-ig terjedő számaiból. 

Amikor a doktor 
dalra fakad ... Kikapcs' 

Tisztelt 
Polgármes

.ter Úr! 
Furcsa, hogy valaki "megbeszélést tartott vezető munkatársainak", hiszen megbe

szélést tartani valakive/lehet, valakinek legfeljebb beszédet vagy tájékoz1atót tarthat. 
Valahol meg "Fortuna istenasszonnyá"-t említi egy szerző. Azt tudom, hogy Fortuna 
a szerencse istenasszonya, de hogy Fortunának is van istenasszonya ... 

Valakiről viszont azt állítja egy cikk, hogy "része volt a dijugrató csapat negyedik 
helyezésének .. ". Része lehetett valamiben részese lehetett valaminek - de ez így 
megint egy rosszul siker.ült keresztezés. Ehhez hasonló ez az újságírói "lelemény" is: 
"hozzá hasonszőrú" . Ugye. ilyen sincs, hiszen vagy "hozzá hasonló" vagy csak sí
mán " hasonszőrú" . 

Aszólások. közmondások sem ferdíthetők el tetszés szerint. Csak a fejemet csó
váham hát. mikor ezt megláttam: "Na erre mondják: a pokol tornáca is jószándékkal 
van kikövezve!" "Na, ezt nem mondják! Jó szándékkal (így külön!) ugyanis a pokol
hoz vezető út van kikövezve. Máskor meg egyenesen más lesz a jelentése a hibásan 
idézett szólásnak. Ezt olvasva. hogy" ... van. aki az újságban is meri dobra verni. .. " . 
az ember kicsit csodálkozik. hogy hogyan lehet a sajtón kersztül árverezni. Ám ha a 
szerző azt akarta kifejezni . hogy "hirdetni. közhírré tenni. kikürtölni" • az egy másik 
szólás. a "nagydobra veri." 

Nyilván szintén a nagy tisztelet okán tekint személynek egy vállalatot a tudósító. 
amikor így ír: " ... a világhírú Dunhill cég. aki ... sajtótájékoztatót tartott." Máskor egy 
elspórolt rag okoz zavart. Idézek: " ... a jugoszláviai Kanizsa iparvállalatai termékbe
mutatóját tekinthették meg a halasiak." Ez magyarul Kanizsa iparvállalatainak ter
mékbemutatója. 

Vannak "viccek" is az írásokban (pontosabban elírásokban). Egy tudősításból 
megtudhatjuk. kik "A mez6gazdasági gépész szak győztesei és helyettesei." Érde
kes, ilyet még nem hallottam, hogy egy versenyen a gy6z1eseknek helyetteseik is 
vannak. Ok a dubl6rök? Biztos nem helyezetteket akartak Irni? Aztán megint értetle
nül csóválom a fejem. amikor arról étesülök. hogy "Az egyre emelkedett hangon be
szél6 hölgy letette a kagyló!..." Egy emelkedett (ünnepélyes) hangon beszél6 ember 
hogy lehet ilyen modortalan? Mert ha még emelt (hangos. ingerült) lett volna a hangja .. . 

Néha azonban minden sajtóhiba nélkül is sikerült olyan zavarosan fogalmazni, 
hogy nincs az az ember •. .. : "A verseny során hibapontokat szereznek vagy nem sze
reznek a versenyz6k. amelynek összesítése természetesen kiemelkedik ezek 
közül." Világos? Annak kelllenníe. mert ez egy tájékoztató, ,ismeretterjeszt6" szöveg. 

A folytatás: "Aki szintid6 alatt lovagol. az is hibapontokat kap." Nocsak. lassúság i 
verseny? S aki szintid6n túlteljeslt. az gy6z? 

De megle pó dolgokat tudtam meg az alábbi mondatból is: " .. . a kórház mútőjében 
zajló cslpóprotézis beültetését az onnan kétkilométerre lév6 .. . teremben lehetett kö-
vetni. .. " Hogyan zajlik egy cslp6protézis? (A jégről ugyanez1 már tudom.) 

Röviden szólva zagyvaság ez is: " ... ilyenkor számíthat kölcsönösségi alapon ked
vező fizetés és egyéb juttatásra. " Nem, kérem. ragot a magyarban nem szoktunk 
megtakarítani. tehát számítani fizetésre és egyéb juttatásra lehet. 

Végezetül néhány "kerge" mondat, minden kommentár nélkül. 
(Az ilyenek után kérdi meg az ember. összeakadt szemekkel? Mi történt?) 
" ... id6nként fizetések körüli napokon különösen élénk a forgalom és tudomásuk 

szerint persze mint mondták. 6k is csak hallották." 
"A Halas Táncegyüttes sodrólendület6 táncai. a Csorvási-duó muzsikája valamint 

a bátaszéki német nemzetiségi együttes músorszámait rendre viharos taps köszön
tötte." 

"Az önkormányzat ülésén a Gyárfás I. u. és a Margaréta u. keresz1eződésénéllév6 
háromszög beépítési tervét a képvisel6k - miután a helyszint megtekintették - név 
szerinti szavazás során úgy döntöttek, hogy felbont ják az építési szerződés!..." 

"Hegyes Csaba sérülése illetve hosszadalmas gyógyulását követő visszatérését 
nagy érdeklődés kísérte." 

" ... némelyiküket a csikós bemutatószámokban is megállja a helyét." "Nagyon saj
náljuk, hogy az újságírót amiért strapálta magát a téglagyárig a megfelel6 illusztráció 
miatt." 

Én pedig nagyon sajnálom az újságolvasó!... Balogh Lajos 

Kulka János - bár az ország jó ré
sze a Szomszédok tévésorozat jósá
gos mentőorvosaként ismeri csak -
sokszínű egyéniség. Színházi sze
repvállalásai mellett kooproduk
ciós filmben forgat, és a Pa Dö Dö 
turné n énekel. Kellemes , Elton 
Johnt idéző hangon. 

- Hogy adtad a fejed az éneklés
re? 

- Nem volt nehéz, mert tanítot-

ták a főiskolán. Bár őszintén szólva 
eltanácsol tak, mikor meghallották 
a hangomat.. . 

- S hogy kerültél a Pa Dö Dö mú
sorába? 

- Régi barátságban vagyok Lang 
Györgyivel. Egy osztályba jártunk 
valamikor. Amikor felvetődött a 
második lemez ötlete, szóba került, 
hogy egy szép szerelmes dalt éne
keljünk el hárman. Életemben nem 
énekeltem még pop-színpadon , de 
hihetetlen élmény volt így talál
kozni a közönséggel. 

- Beszéljünk a színházról. .. 
- Jelenleg a Nagy Romulus CÍmű 

darabot próbáljuk Kaposvárott, 
Mohácsi János rendezésében. Ér
dekes feladat . 

- Nem kerülhetjük ki, hogy a 
népszerúséged a Szomszédoknak 
köszönhető. 

- Tulajdonképpen nehéz meg
élni a népszerűséget, bár jólesik az 
emberek szeretete , odafigyelése. 
Néha ez persze kellemetlen is, mint 
szegény Máriáss József temeté
sén, ahol az emberek azzal voltak 
elfoglalva, hogy közel kerüljenek 
kedvenceikhez, pedig ott , akkor 
nem erre kellett volna figyelni
ük! 

Kellemetlen volt a kiváncsisko
dásuk. Az egyik anyuka pont a par
cella szélén küldte oda a kisfiát au
togrammért. Ez nagy tapintatlan
ság volt, el is küldtem akkor a gye
reket . Az ember örül a szeretetnek, 
kedves ha megszólít ják, de vannak 
pillanatok az életben, mikor ez 
nagyon terhes. De mindezeken túl 
nagyon örülök annak a kedvesség
nek és szeretetnek, ami körül-
vesz ... 

Komlós József 

Köbüki is ezt mondta 
Aladárnak, ha már nem 
volt mit mondaniuk egy
másnak. Valahogy így van 
ezzel az áramszolgáltató 
is, amikor már nincs mirííl 
beszélnie a fogyasztó,·al. A 
szegényember - hiába a 
tiibbszöri felszólítás - nem 
tud fizetni, s ha nem fizet, 
akkor pedig kikapcs'! 

A tényeknél marad,'a: 
ebben a hónapban esedé
kes a villanyszámlás láto
gatása. Ezúttal már a meg
emelt díjat kell fizetnünk, 
azaz 2,45 helyett 3,70 fo
rintot kilowattóránként. 
Ehhez társul még a víz, a 
gáz megemelt tarifája és az 
étel megannyi drágulása. 
Nem is csoda, ha számos 
család pénzügyi helyzete 
megroppan, és fizetéskép
telen lesz. 

Rácz Fodor Mihálv 
DÁ V kirendeltségvezeÚí 
szerint most kb. 150 csa
ládnál kapcsolják ki a vil
lanyt. Először csak felszó
lítanak, majd fenyegetííz
nek, s ha erre sem fizet a 
fogyaszt", akkor kikap
csolják az áramot. Dc nem 
csak a családok, a vállala
tok is hasonl" helpetben 
vannak. A téeszeknek zö
me, a szövetkezetek júré
sze, sőt az állami vállala
tok sem képesek fizetni. Ez 
nyilván nem vígasztalja a 
sötétben maradt családo
kat. 

-1111-

Ismeretessé vált, hogy Fran
ciskovics István a kiskunhalasi 
labdarúgó játékvezet6k csoport
vezetője, Lavati Sándor volt já
tékvezető sporttárs nevével 
visszaélve, rágalmazó levelet 
írt, amely a Bácskapocs újság
ban jelent me~. Ezt a rágalmazó 
levelet Lavatl Sándor nevével 
írta alá és ígyelkövette a néva
láírás hamisítást is! 

A sajtó útján szereztem mind
ezekről tudomást. Az is ismere
tes, hogy ezügyben bírósági el
járás van folyamatban és már az 
első tárgyaláson Franciskovics 
István elismerte, hogy a jelzett 
levelet ő jegyezte le! 

Tiltakozásomat jelentem be, 
hogy mindezek után még min
dég Franciskovics István a kis
kunhalasi játékvezet6k csoport
vezetője. Azt is követelem mind
ezek után, hogy vizsgálják ki 
Nagy István korábban írásban 
benyújtott feljelentését is! 

Magam részéről a játékveze
tést Franciskovics István cso
portvezető magatartása miatt 
kénytelen vagyok szüneteltetni. 
Nem egyedül vagyok így, ha
nem többen, akiket é~emes 
volna ezü9yben meghallgatni: 
Magyar Laszló, BalC?fJh Gyula, 
Fehér Károly, Jagodlcs István, 
Nagy István, Nagy ez. Károly, 
Sárközi László, Harkai Péter. 
Közérdekű bejelentésemre ér
dembeni intézkedését és vá
laszadását kérem. 

Tisztelettel: Rostás László 
önkormányzati képviselő, 

labdarugó játékvezető 



Látja? NeIn látja? Nalátja! 
Egy felmenő rendszerű, 

több fordulós szellemi vetélke
dőt lehetne rendezni azon az 
alapon, hogy Halason hol van
nak a KRESZ-táblák eldugva, 
takarva , elfordítva. 

Pajor Kálmán interpelláció
jára a műszaki csoport veze
tője a mutató és a hüvelyk ujját 
dörzsölte össze, így jelezve a 
pénz hiányát. Mi megértjük a 
csoportvezető érveit, éppen 
ezért gyűjtést kezdeménye
zünk egy metszőolló erejéig, 
mert ehhez a művelethez nem 
kell más . No , azét egy kis tett
rekészség is eIkeIne . 

Rendőrségi hírek 
Büntetőeljárás van 

folyamatban ... 

- lopás és rongálás elkövetése 
miatt Török Pál Kiskunhalas, Alsó
telep 13. szám alatti lakos ellen, aki 
a rendelkezésre álló adatok szerint 
1991 . június 16-án B. Zoltán halasi 
lakostól1 db villanymotort lopott el 
kb. 5000 Ft értékben, illetve sértett 
fóliasátrát megrongálta kb. 15000 
Ft értékben. 

órákban pillangóablak kifeszítése
módszerével feltörték G. Imre ha
lasi lakos személygépkocsiját és a 
kocsiból kb. 80000 Ft értékú ruha
nem út loptak el. Az ellopott ruha
nemúket június 13-án Szegedre 
vitték és ott értékesítették 21600 
Ft értékben. 

Iyiségébe és onnan 220 üveg 1 lite
res tisztaszeszt, 50 üveg konyakot 
lopott el összesen kb. 62000 Ft ér
tékben. 

- betört G. Mártonné budapesti 
lakos Kiskunhalas, Rezeda utcá
ban lévő házába és onnan 1 db 
háztartási robotgépet, magnót, 
vasalót, hajszárítót lopott el kb. 
53 OOO Ft értékben. Keresi a Rendőrség 

azt a tettest, aki .•• - betört a Halasi Csárdába és 
onnan különböző italokat, dohány
árut lopott el kb. 3340 Ft érték
ben. 

- lopás elkövetése miatt Kolom
pár Kálmán Kiskunhalas Vörös
marty u. 11 O/a. szám alatti és Ko
lompár Mátyás Baja III. ker. 1/a. sz. 
alatti lakosok ellen. Gyanúsítottak 
a rendelkezésre álló adatok szerint 
1991. június 16-án a késő éjszakai 

- feltörte K. Norbert halasi lakos 
személygépkocsiját és abból 2 db 
dzsekit, vezetői engedélyt, sze
mélyi igazolványt útlevelet lopott 
el. 

- betört a Kölcsey utcában lévő 
élelmiszerboltba és onnan italokat, 
cigarettát lopott el kb. 18500 Ft ér-- betört H. Ferenc halasi lakos 

Felsőöregszőlőkben lévő pince he- tékben. F. B. 

SAROKBA SZORíTVA .... 

Ahol saccolták a· nyugdíjat 
M. S. peches ember. Peches, mert megszúot a 

munkahelye ahol 22 évig dolgozott fútőként. 
Az, hogy valakinek megszűnik a munkahelye, 
mással is megtörténik, azonban M. S. esete más. 
Pechje van, mivel kenyéradó gazdái a több évig 
nálunk vendégeskedő szovjetek voltak, akik 
ugyebár a napokban reményeink szerint örökre 
elhagyták szép hazánkat. M. S. számára éppen 
ez a tény okozott nem kevés bosszúságot. Ittma
radt szegény munka nélkül, egyszál munka
könyvvel a kezében, amelyből a munkaviszony 
kezdési és megszűnési időpont ján kívül nem 
sok mindent lehet megállapítani. Nem lehet 
megállapítani, hogy mennyi volt a keresete, be 
volt-e jelentve a társadalombiztosításhoz stb. 
Ezen adatok hiányában bizony munkanélküli 
járadékot megállapítani nem lehet. M. S. ettől 
kezdve már nagyon kezdte "nemszeretni" az 
oroszokat. Kitől is szerezze be ezeket az adato
kat, ha azok már elmentek? 

A munkaügyi hivatal segíteni próbált. Leve
let írt a Társadalombiztosításhoz, hogy M. S-t 
vajon munkaadója bejelentette-e, s milyen 
összegű tb. járulékot fizettek utána. Ebből 
ugyanis meg lehetne állapítani azt, hogy milyen 
átlagkeresetet ért el M. S ... A válasz meglepő 
volt: - Bejelentették pontosan, de nem fizet
tek ... Ez aztán gáláns. megoldás ! 

A hivatal tovább érdeklődött. Minden ma
gyar állampolgár polgári alkalmazottal így jár
tak el? Bizony-bizony így. 

Akkor, hogyan állapítottak meg utánuk táp
pénzt, nyugdíjat? - Bemondás alapján, hozzá
vetőlegesen, saccolás alapján (!) - jött a min
dent kielégítő válasz. 

Mi legyen hát M. S-el? Pechsorozata egyelőre 
véget ért azzal, hogy bevallott jövedelmét a 
munkaügyi hivatal elfogadta, s az ellenkezője 
bizonyításáig ez alapján megállapított részére 
munkanélküli járadékot, de mi lesz majd akkor, 
amikor nyugdíjazását fogja kérni? A tortúrája 
folytatódni fog valószinűleg, s örökre megemle
geti azt, hogy az oroszoknál dolgozott. 

M. S. peches ember, de azok vagyunk mi ma
gyarok va,1amennyien. Nekünk kell megfizetni 
azt a nag)'vonalú lezserséget, amelynek ered
ményeként M. S. és mások után megszállóink 
nem fizettek semmit a társadalombiztosítási 
kasszába. A környezeti károkozás ok összegezé
sekor többmilliárdosra rúg a követelésünk. Va
jon a tárgyalások során a magyar tárgyaló fe
leknek van-e tudomása erről akártételről? 
Meggyőződésem, hogy ez az összeg is kitesz pár 
milliárdot. Még szerencse, hogy véglegesen el
mentek ... 

-kocsis-

Siker? 
Olvasom a Halasi Tü

körben, hogy betörtek a 
Szabadság téri hírlap 
pavilonba és 700 forint 
értékű újságot vittek el. 

A hír nemhogy lesúj
tott volna, hanem öröm
mel töltött el, hiszen mi 
ez ha nem egy felfoko
zott igény az informáci
óra. 

Az újságot értéknek 
tekintette a betörő. Csak 
tudnám milyen lapok 
szerepeltek az eltulajdo
nított kollekcióban. 
Szinte biztos, hogy köz
tük volt a Halasi Tükör 
is! 

K.I. 

Sportműsor 
Szabadidösport 

Június 29. 8.30 óra városi 
sportpálya: Bács-Kiskun váro
sainak sportnapja. 

IX. június 28. péntek 
PIV-Csipet Csapat 17 óra Pa
píripari Pálya, Halasi Tükör
Halasi Gyopár 18 PIV pálya, 
Sóstó-Kórház 17 Városi A. 
pálya, Lokomotív-ÁFÉSZ 
18.00 Városi A. pálya, Elektro
szet-Filantrop 17 óra Városi 
B. Pálya, Gábor Áron-UNI
CLUB 18 óra városi B. Pálya, 
Szabadnapos: Határőrség. 

X. Július 1. hétfö. 
Sóstó szabadnapos, Kórház
Haiasi Tükör 17 óra PIV pálya, 
Halasi Gyopár-PIV 18 óra PIV 
pálya, Csipet Csapat-Gábor 
Áron 17 óra Városi A. pálya, 
UNI-CLUB-Elektroszet 18 óra 
városi A. pálya, Filantrop-Lo
komotív 17 óra város B. pálya, 
ÁFÉSZ-Határőrség 18 óra vá
rosi B. pálya. 

Kulturális ajánlat 
FILMszíNHAz 

Június 28-30-án délután : 
Vissza a jövőbe 2. este: Harry 
és Sally (vígjáték) . 

GÓZON ISTVAN 
MŰVELÓOÉSIKÓZPONT 
Múzeumkerti Esték. 
Július 4-én 20.30 órakor: 

Mindenki kedvére (operett, 
táncdal, nóta, humor). Közre
működik: Oszvald Marika, 
Hídvégi Miklós, Csányi János, 
Poór Pétér, Ihos József, Antal 
István, Németh László. 

Június 29-30-án délelőtt
este: Házi nyúlra nem lövünk 
(vígjáték). 

Július 1-2-én délután és 
esete: Házi nyúlra nem lövünk. 

Július 3-4-én délután: A 
sárkány éve (bűnügyi). 

A Thorma János Múzeum 
kiállításai bizonytalan ideig 
zárva lesznek. Július 3-5-én este: Olló

kezű Eduárd (szerelmes). A Gyűjtemények Háza hét
főtől péntekig 8-1 6 óráig 
nyitva tart. 

Július ~7-én délután: 
Vissza a jövőbe 3. (vígjáték). 

II H\RTÜKÖR II 
Elvesztettem kulcs-csomómat. Kérem a megtalá

lót, adja le a szerkesztőségben. 

• • • 
CELLADAM - szűrés lesz 1991. július 2-án ked

den 9-12 óráig a Családi Intézetnél, Kiskunhalas, 
Polgármesteri Hivatal Hősök tere 1. 1/40. Telefon: 
22-166/76. 

• • • 
A közelmúltban többször hírt adtunk arról, hogy 

menekülttábor lesz a szovjet laktanyából. Sőt ezügy
ben levelet is írtunk a miniszterhez. Dr. Horváth 
László képviselő úr bejött a szerkesztőség be és kér
te, közöljük, hogya hír nem igaz. Volt róla szó, de 
most már biztos, hogy nem lesz Halason menekült
tábor. 

• • • 
A posta június 30-án - vasárnap - 08-12 óráig 

rendkívüli nyitvatartással biztosít lehetőséget a gép
jármű tulajdonosok részére a kötelező felelősségbiz
tosítás befizetésére. Ezen idő alatt a Providencia 
Osztrák-Magyar Biztosító RT. képviselőjénél a biz
tosítás is megköthető . 

• • • 
Tompa postahivatal 3 fő érettségizett munkavál

lalót keres. Jelentkezni kedden és csütörtökön Tom
pán, a hét többi napján Kiskunhalason a postán Tóth 
D. Ernőnéllehet. 

Anyakönyvi hírek 
Új állampolgáraink: 

Verseczki György (Ruskó Éva) Kiskunhalas, Gálfi Aliz 
(Barta Erzsébet) Kelebia, Koba Karola (Török Erika) Harka
kötöny. 

Házasságot kötöttek: 
Hegyes Csaba és Sinkovics Zsuzsanna Beáta, 
Markó Lajos és Bajnai Zsuzsanna. 

Akik már nincsenek közöttünk: 
Horváth Julianna (Kiskunhalas), Palatinus Mihály (Kiskun
halas), Brecska Benőné Rácz-Fodor Emerencia (Kiskun
halas), Szabó Sándor (Kiskunhalas), Tamaskó Péter (Kis
~unhalas), Nagy Benő (Kiskunhalas), Gulyás Jánosné Mül
ler Erzsébet (Pirtó), Kassai Imre (Kiskunhalas), Burai La
josné Balázs Etelka (Kiskunhalas), Czombos Józsefné 
Oroszi Jolán (Kiskunhalas) . 

~alaoiJ~ II 
FUGGETLEN KOZÉLETI HETILAP 

Ügyvezető· igazgató, szerkesztő : Földi Lajos 

Főmunkatárs: Posztobányi László 
Munkatársak: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Kovács Pál, Lévay Kálmán, 

Vass Katalin. Kocsis Istvan, Harmos Jenő, M. Vajda Ilona 
Kiadja a TÜKOR lapkiadó kft. 

Kiskunhalas, Szilády Aron utca 4. - Telefon. telefruc 77/21·852 
Készűlt a Papiripari Vállalat Kiskunhalasi Leányvállalat nyomda üzemében 

Felelős vezető: Bodrogi József igazgató 
Előfizethető a postahivatalban és a kézbesftőknél 
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